
Prováděcí smlouva č. 175320056

Prováděcí smlouva GC System a.s. č. PS_MVČR 025/2017_MO

k Rámcové dohodě na poskytnutí licencí a podpory k produktům IBM ze dne 4. května

2017 č. MV-105162-154/OKB-2015/MV-148592-48/VZ-2016 a GCS-1323-2017/05

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany

Tychonova 1,160 01 Praha 6

V zastoupení

Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Odbor komunikačních a informačních systémů

Nám. Svobody 471/4

160 01 Praha 6

IČ:60162694

DIČ: CZ 60162694

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1

Číslo účtu:

zastoupená: ing. Petrem Záborcem - ředitelem OKIS

e-mail:

(dále jen „Objednatel")

na straně jedné

a

GC System a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 1927

se sídlem Špitálka 113/41, Trnitá, 602 00 Brno

zastoupená: Liborem Dvořáčkem, předsedou představenstva

IČO: 64509826

DIČ: CZ64509826

Bankovní spojení: Komerční banka v Brně,

Číslo účtu:

jako Vedoucí společník Společnosti nesoucí název "Sdružení pro zakázku pořizování licencí

a podpory k produktům IBM", zřízené na základě Smlouvy o společnosti podepsané dne

28.02. 2017, jejímiž dalšími společníky jsou:



UNIPROG SOLUTIONS, a.s.,

se sídlem Vyskočilova 1481/4, Michle, 140 00 Praha 4

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 22191 

,Č0; 25094670

D|Č: CZ25094670

a

d-PROG s.r.o,,

se sídlem Hradešínská 2144/47, Vinohrady, 101 00 Praha 10,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 102995 

<ČO: 27188027

Dlč: CZ27188027

(dále jen „Dodavatel")

na straně druhé

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě jako „Smluvní strana" a společně jako „Smluvní strany")

uzavřely tuto Prováděcí smlouvu (dále jen „Prováděcí smlouva") k Rámcové dohodě na 

poskytnuti licencí a podpory k produktům IBM a ze dne 4. 5. 2017 (dále jen „Rámcová 

dohoda") dle zakona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 

jen „ZZVZ") a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Smluvní strany vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a v úmyslu být 

touto Prováděcí smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Prováděcí smlouvy.

Preambule

A. Dne 4. 5. 2017 uzavřela Česká republika - Ministerstvo vnitra, se sídlem Nad Štolou 

936/3, 170 34 Praha 7, IČO: 00007064 (dále jen „Centrální zadavatel") s Dodavatelem 

Rámcovou dohodu, na základě které se Dodavatel zavázal dodávat Centrálnímu 

zadavateli a Objednatelům plnění vymezené v Rámcové dohodě.

B. Podpisem Rámcové dohody se tak Dodavatel zavázal dodávat uvedená plnění též 

Objednateli uvedenému na titulní straně této Prováděcí smlouvy, a to za podmínek 

stanovených v této Prováděcí smlouvě a v Rámcové dohodě.

2/29



C. Smluvní strany se dohodly, že pojmy uvedené v této Prováděcí smlouvě velkými písmeny 

mají stejný význam jako tytéž pojmy uvedené v Rámcové dohodě, není-li dále v této 

Prováděcí smlouvě stanoveno jinak. Smluvní strany se dále dohodly, že otázky 

neupravené v této Prováděcí smlouvě se řídí Rámcovou dohodou.

I.

Předmět Prováděcí smlouvy

1. Dodavatel se touto Prováděcí smlouvou, v souladu s Rámcovou dohodou zavazuje, dodat 

Objednateli licenční balík ve zvláštním licenčním modelu IBM International Passport 

Advantage Agreement Speciál Terms Adendum (IIPAASTA) k softwarovým produktům 

IBM, a to v rozsahu specifikovaném v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy (dále jen

„Licenční balík IIPAASTA").

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu poskytnutého plnění, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným dále v této Prováděcí smlouvě.

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému 

splnění jejich povinností dle této Prováděcí smlouvy.

4. Objednatel podpisem této Prováděcí smlouvy prohlašuje, že má se společností IBM, 

jakožto poskytovatelem licenčních oprávnění, uzavřeny:

a) Mezinárodní smlouvu IBM Passport Advantage („IPAA");

b) Mezinárodní licenční smlouvu pro programy („IPLA");

které jsou ke dni podpisu této Prováděcí smlouvy platné a účinné, a které stanoví 

základní licenční podmínky pro poskytování plnění dle této Prováděcí smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že licenční podmínky pro poskytování plnění dle této 

Prováděcí smlouvy ze strany Dodavatele a užívání plnění Objednatelem se řídí 

příslušnými licenčními podmínkami společnosti IBM vztahujícími se k plnění 

poskytovanému na základě této Prováděcí smlouvy, účinnými ke dni uzavření této 

Prováděcí smlouvy.

II.

Kupní cena

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí plnění Dodavatelem dle této Prováděcí 

smlouvy činí 378 258,50 EUR bez DPH, tj. 457 692,79 EUR včetně DPH. Přepočet na Kč je 

kurzem 27,020 (pevně stanovený SEM MO pro rok 2017) je 10 220 544,67 Kč bez DPH, 

tzn. 12 366 859,19 Kč včetně DPH. Pro reálný přepočet konečné ceny za plnění bude

3/29



použit kurz vyhlášený ČNB ke dni vystavení daňového dokladu za příslušné plnění. Tato 

cena bude uhrazena bez nutnosti uzavření zpřesňujícího dodatku k prováděcí smlouvě.

2. Podrobné vymezení celkové kupní ceny dle předchozího odstavce tohoto článku 

Prováděcí smlouvy je uvedeno v Příloze č. 1 této Prováděcí smlouvy.

3. Platnost kupní ceny je garantována výrobcem do 30. 11. 2017. Objednatel tudíž bere na 

vědomí, že k tomuto datu musí zajistit účinnost této Prováděcí smlouvy.

4. Ostatní podmínky vztahující se k platbě ceny za plnění poskytnuté Dodavatelem dle této 

Prováděcí smlouvy, jakož i lhůta splatnosti, jsou uvedeny v Rámcové dohodě.

III.

Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen dodat plnění dle této Prováděcí 

smlouvy Objednateli nejpozději do 15 pracovních dnů od účinnosti této Prováděcí 

smlouvy.

2. Místem dodání plnění Dodavatele dle této Prováděcí smlouvy je VÚ 3255 Praha, Vlastina 

ulice, Praha 6 - Ruzyně.

3. Převzetí předmětu plnění nastane po podepsání předávacího protokolu oběma 

smluvními stranami. 2a Objednatele je oprávněn podepsat předávací protokol ředitel VÚ 

3255 nebo jím písemně pověřená osoba. Tento předávací protokol je podkladem pro 

vystavení faktury Objednateli. Součástí předávacího protokolu bude Proof of Entitlement 

{PoE).

IV.

Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění poskytnuté Dodavatelem na základě této 

Prováděcí smlouvy bude splatná na základě faktury - daňového dokladu vystaveného 

Dodavatelem ve lhůtě 30 dnů od data zdanitelného plnění.

2. Ostatní platební podmínky jsou stanoveny v Rámcové dohodě.

3. Pokud budou u dodavatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 

ustanovení § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 

zajištění daně podle ustanovení § 109a tohoto zákona.

4/29



v.
Doba trvání a ukončení Prováděcí smlouvy

1. Tato Prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami

a účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu se zákonem £. 340/2015 Sb„ o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), v registru smluv.

2. Tato Prováděcí smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to do doby jejího splnění.

3. Tato Prováděcí smlouva může být ukončena výhradně následujícími způsoby:

a) uplynutím doby její účinnosti;

b) písemnou dohodou Smluvních stran;

c) výpovědí ze strany Objednatele dle odst. 4 tohoto článku Prováděcí smlouvy; a

d) odstoupením Objednatele od této Prováděcí smlouvy dle odst. 5 tohoto článku 

Prováděcí smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn tuto Prováděcí smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodů, a to 

prostřednictvím písemné výpovědi doručené Dodavateli na adresu uvedenou na titulní 

straně této Prováděcí smlouvy nebo později písemně oznámenou Dodavatelem. 

Výpovědní lhůta činí tři (3) měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi Dodavateli.

5. Objednatel může od této Prováděcí smlouvy okamžitě odstoupit, pokud:

a) je Dodavatel v prodlení s poskytnutím jakékoliv plnění dle této Prováděcí smlouvy 

po dobu delší než patnáct (15) dnů; nebo

b) Dodavatel bude déle než patnáct (15) dnů v prodlení s odstraněním vad plnění dle 

této Prováděcí smlouvy nebo opakovaně, tj. nejméně třikrát (3x), bude v prodlení 

s odstraněním vad plnění dle této Prováděcí smlouvy;

c) kvalita či jakost plnění Dodaného dle této Prováděcí smlouvy opakovaně, tj. 

nejméně třikrát (3x), vykáže nižší než smluvenou kvalitu či jakost;

d) Dodavatel poruší svou povinnost dle této Prováděcí smlouvy a nezjedná nápravu 

ani v dodatečné lhůtě stanovenou mu Objednatelem, která nesmí být kratší deseti 

(10) kalendářních dnů;

e) je Dodavatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že 

majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 

zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 

podle zvláštních právních předpisů;

5/29



f) Dodavatel přestane být držitelem oprávnění v rozsahu uvedeném ustanovení 

článku VI odst. 1 písm. d) Rámcové dohody;

g} Dodavatel není schopen poskytovat jakékoli plnění dle této Prováděcí smlouvy, a to 

ode dne, kdy Dodavatel písemně prohlásí, že není schopen jakékoliv plnění 

poskytovat;

h) Objednatel zjistí, že Dodavatel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával 

jakékoliv hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního 

úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení této 

Prováděcí smlouvy nebo při provádění této Prováděcí smlouvy nebo zkresloval 

skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení této Prováděcí smlouvy nebo 

provádění této Prováděcí smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných 

praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže.

6. Odstoupením od Prováděcí smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních 

pokut, ochrany informací, náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv 

a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že trvají i po odstoupení.

7. Jakýkoliv úkon vedoucí k ukončení této Prováděcí smlouvy musí být učiněn v písemné 

formě a je účinný okamžikem jeho doručení Dodavateli. Zákonné důvody pro ukončení 

této Prováděcí smlouvy nejsou shora uvedeným dotčeny.

8. Výpověd a odstoupení od této Prováděcí smlouvy ze strany Objednatele nesmí být 

spojeno s uložením jakékoliv sankce k tíži Objednatele nebo Centrálního zadavatele.

VI.

Katalogizace

1. Poskytovatel bere na vědomí, že se jedná o pořízení služby s dodávkou majetku, která 

bude předmětem katalogizace podle ustanovení § 9 a násl. zákona č. 309/2000 Sb., 

o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb 

určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 309/2000 Sb.").

2. Pořizovaný majetek IBM QRadar Software Install License + SW Subscription & Support 12 

Months, PN: D1RNCLL bude katalogizován jako položka nehmotného a nemovitého 

majetku, JKM 0690, TPP 4, ÚT 0.

3. Pořizovaný majetek IBM QRadar Software Node Install License + SW Subscription & 

Support 12 Months, PN: D1S2JLL bude katalogizován jako položka nehmotného 

a nemovitého majetku, JKM 0690, TPP 4, ÚT 0.

4. Pořizovaný majetek IBM QRadar Event Capacity 2 500 Events Per Second License + SW 

Subscription & Support 12 Months PN: D1RP3L bude katalogizován jako položka 

nehmotného a nemovitého majetku, JKM 0690, TPP 4, ÚT 0.

6/29



5. Pořizovaný majetek IBM QRadar Flows Capacity 100 000 Flows Per Minuté License + SW 

Subscription & Support 12 Months PN: D1RQTLL bude katalogizován jako položka 

nehmotného a nemovitého majetku, JKM 0690, TPP 4, ÚT 0.

6. Poskytovatel se zavazuje, že umožní řádně provést katalogizaci, tj. dodá Úřadu pro 

obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále jen „Úř OSK SOJ") 

návrh katalogizačních dat, a to vyplněnou tabulku 1 Katalogizační doložky (Soubor 

povinných údajů pro katalogizaci). Předání návrhu katalogizačních dat je součástí plnění 

povinností poskytovatele dle této smlouvy a poskytovatel nemá nárok na úhradu nákladů 

(nad rámec smlouvy) s vypracováním katalogizačních dat. Zásady pro jejich zpracování 

jsou uvedeny v katalogizační doložce v příloze č. 4 této smlouvy.

7. Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit či zabezpečit zpřístupnění dokumentace 

k případnému ověření nebo doplnění katalogizačních dat Úř OSK SOJ (katalogizačnímu 

pracovišti).

VU.

Ostatní ujednání

1. Veškerá ujednání této Prováděcí smlouvy navazují na Rámcovou dohodu a Rámcovou 

dohodou se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Prováděcí smlouvě 

se řídí ustanoveními Rámcové dohody.

2. V případě, že ujednání obsažené v této Prováděcí smlouvě se bude odchylovat od 

ustanovení obsaženého v Rámcové dohodě, má ujednání obsažené v této Prováděcí 

smlouvě přednost před ustanovením obsaženým v Rámcové dohodě, ovšem pouze 

ohledně plnění sjednaného v této Prováděcí smlouvě. V otázkách touto Prováděcí 

smlouvou neupravených se použijí ustanovení Rámcové dohody.

3. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Prováděcí smlouvy jako neplatné, 

nevymahatelné nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo 

neúčinnost ostatních ustanovení této Prováděcí smlouvy. Smluvní strany se zavazují 

nahradit do třiceti (30) pracovních dnů od doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé 

Smluvní straně neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením 

platným, účinným a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a právním 

smyslem, případně uzavřít smlouvu novou.

4. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona 

č. 320/2001 5b., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu 

závazkového vztahu vyplývajícího z této Rámcové dohody s tím, že se Dodavatel podrobí 

této kontrole a budou působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) 

zákona o finanční kontrole.

7/29



5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti

dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb.

6. Nedílnou součástí této Prováděcí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Podrobné vymezení plnění Dodavatele a vymezení kupní ceny

Příloha č. 2 Mezinárodní smlouva IBM Passport Advantage („IPAA")

Příloha č. 3 Mezinárodní licenční smlouva pro programy („IPLA")

Příloha č. 4 KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA

7. Tato Prováděcí smlouva je vyhotovena v pěti (5) stejnopisech, z nichž každý bude

považován za prvopis. Objednatel obdrží po třech (3) stejnopisech a Dodavatel po dvou

(2) stejnopisech této Prováděcí smlouvy.

8. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Prováděcí smlouvy souhlasí, rozumí jí

a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Prováděcí smlouva

byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně.

Objednatel
V Praze dne ^13,^*

CC SYSTEM a.s.
Vti jittlrwc ónlyrrrjčW' t4Chnok>jifi

Wa Slrři 140 00 Prah3 4
DIČ: í;ZM!)09í526

WWYV.9CYYSteTO,cZ

8/29



Příloha č. 1

Podrobné vymezení plnění Dodavatele a vymezení kupní ceny

Předmětem plnění je dodávka nových licencí a technické podpor}' v ro2sahu:

Kád položka roírtMJ
tvp

kaite

OMcb | cenataMJ/t
Cena cekat) C

Cena » mí

tó
Cera te3rem/tó 

ttr DPti

Cena celkem f*i

VC.DPH

UC*Mj»

model

D1RNCLL

IBM osada-Scftwa-e irtsta' Lterue +

SW Subscrpfcr & Suppo-r 12 Motrthj 2 Lter.ce 12 rrés :ú 1 £27,21 3 054 42 45 371.21 95 742,43 119 475 34 PA SW

01S2JU.

i6M GJUTí'SoHwa'* T\2á* irtna

Lcerjs *■ s W SufcSC':pr<sf & SlDPC*T

12 Msrtftí

£ K€'Ct 12 méstí 230 55 1SJ4.4C 6 22S.4Í 49 535,65 S0J01 18
FcyaTy

SVV

DLFP3LL

IBM Qfiada' Event Capacty 2 500

Everts Pe* Setoní uceryt + SW 

Subsc-pror & Support 12 Moothj

ocenění bdbk tahmupo o* z 5oa 

besnd na 10 000 edáSoss u sekundu

ic co;
bcenčr'

Ba V
12 mši ci 11.ií 111500,00 301,34 3 015 432 QC 2 643 672 72 FASVw

D1PQTLL

IBM QS-ada' Fpnt Capacry 100000

F 0*5 P*' M nuté liCSRse + svv 

Su&scrptpr & S-uppot 12 Mytrtis

- lk třeni baik zahmupd 5a 100 000

fec«ííj na 500 000 toku ía írmutu

»3006
LCťčr

ba k
12 měš ci 0,3233 152 550,00 S.7S 4 354 BC3 0C 5 317 711,53 PA SW

ECHBAU.

i&m QKainrSořrrfa'* msta' Ar.r„i

SW Si-tscpTor £ juppet Ran*-rti

12 Montfcl

1 Podpora 20 měj 'i 643.46 1 2B6,M 17 35~, 25 34 772,55 42 074,82 PASW

fCSEiu.

IBM Qftada-sofrtfi^ hoře Místa

tPPia SW SuCSC^pťOH & SupXT

nerte^i 12 Momhs

1 »Mpo-a 20 měš ci B1.1S 549.S2 2153 73 17 550,03 21235.54
Rcyaty

SVV

Eflhftiu

J5M QRaČa-EvntCapacry 2 500

Everts PťSfecorí Anr.ua SW

Subscrptor El Supp<yz Rer.ews u

Months

1 Pccpo^ 20 měšci 1825.05 35 312 24 2tí 554.15 1052 215 72 1215 282.23 FA 5W

ECMZItA

IBM GFaSir fcvsi Ca party 100 OCO

f Oni Pe* M-nirt* Arjiii* SW 

5ubiir'pto« & Supc-PT Reneta 12

MPíttfj

1 Pcdpc-a 20 rr.ii zL U *52.20 1 5? 251 00 305 439.44 1547132 22 1872 L02 73 F* SW

Cena cekem bez DPH: I 378 2St,50 C
10120 544,67 KČ

Cena celkem vc«néoPtl:J 457 692r79 <
12 366 659,19 KC

9/29



Příloha č. 2

Mezinárodní smlouvo IBM Passport Advantage („IPAA")

Mezinárodni smlouva IBM Passport Advantage

Na základě léto Smlouvy si múie Zákazník od IBM objednal Vybrané prodokly Podrobnosti tykající e* Vybraných produktů j#x> 
uvedeny v Přílohách. Popisech služeb Podmínkách uilvini a Transakčních dokumentech (společné označeni dokumrntřy řD) 
Tálo Smlouva a přisluSné dokumenty TO představuji uplnou dohodu ohledně Iransákci, v jejichž rámci Zákazník nakupuje 
Vybrané produkty Původní společnost Zákazníka (v Pfthlátce do programu IBM totemáiional Passport Advantage je rovné; 
oinaéovina jako Původní středisko) a Původní společnost IBM. klerá přijímá objednávky Původní společnosti Zákazněm 
vyjadřuji svůj souhlas s ttm ře budou koordinoval administraci loto Smlouvy v ráma svých přisluíných Podniků, tedy v rámo 
skiprny právnických osob ve kterých podlí o velikosti přesahující 50 % vlastni Původní společnost, nebojsou vtastnány Původní 
společnosti nebo Jsou s Původní společnosti pod společným vlastnictvím. Za to, ie viechna střediska Zákazníka, Jimž bylo 
phdélonoCIslo střediska v rámci programu Passport Advantage (StfádlskořSVádMkaj. budou dodržoval podmínky té(o Smlouvy a 
Jednal v souladu $ nimi. nese odpovědnost Původní společnost Zákazníka V případě rozporu podmetek mají podmínky 
dokumentu TD přednost před podmínkami této Smlouvy 

1. Obecné

1.1 Akceptace podmínek

Původní společnost Zakazmks a pote každá z Jeho žUCastnCnyeh společnosti Podmku akceptuje podmínky Ido Smlouvy 
tlm, že předloží IBM nebo prodejo(ům). které si Zákazník zvolil formulář Přihláška do programu IBM tntemabona! 
Passport Advantage Tálo Smlcwva nabývá účinnosti k datu, kdy IBM v souladu s touto Smlouvou akceptuje poSateCni 
objednávku |0atum účinnosti) a zůstává v uCinnost dokud p v souladu s jejími podmínkami Původní společnost 
Zákazníka nebo Původní společnost IBM neukonči

N* Vybrány produkt se vztahuji podmínky této Smlouvy od okamžiku, kdy IBM přijme objednávku Zákazníka budí) 
zadáním faktury nebo Dokumentu o oprávněni JProof oř Enbttemcni), vCelné úrovně oprávněnehoužívánl, h) 
Zpřístupněním Programu nebo IBM SaaS. ňi) zasláním Zařízeni nebo rvi poskytnutím podpory, služby nebo retem

1.2 Změny smluvních podmínek

Vzhledem k tomu, Že podmínky Smlouvy se mohou vztahoval na budoucí objednávky, IBMsi vyfiražuie právo změny 
podmínek této Smlouvy. O teto skuteCnosft IBM Zákazník a písemně informuje a toalespoě th měsíce předem Změny 
nema/i zpětnou uCinnost: uplatni se pouze pro nově objednávky a prodlouženi. Zákaiznlk vyjadřuje svůj souhlas se 
zrninami lim, Žepodakr. kdy změny nabydou uČinnosti zaílcnove objednávky nebo po doruCenl oznámeni o změně 
povolí prodloužen I transakci Nikoli na újmu ostatních ustanoveni táto smlouvy, a to ví ctné předchází věty mu ji m It 
víeehny změny písemnou torniu á musí být podepírány oběma smluvními slranami

1.3 Platby a daně

Zákazník souhlasí * lim. že uhradí véeeiiny přlsluíné poplatky, které stanoví IBM poplatky za užrváni nad rámec 
oprávněni, Jakákoli cla nebo Jiná eelm poplatky. daná, dávky nebo poplatky, které zavedl uiťlty orgán a ktere vyplývají z 
transakci Zákazníka uskutečněných na základě teto Smlouvy, a rovněž poplatky z prodleni Voikerá Částky Jsou splatné 
po obdrženi faktury. pbCemž splatnost je 30 dni od data vystaveni faktury, a to na úCel stanoveny IBM. Předplacené 
služby musí byt vyčerpány báhem příslušného období IBM neposkytlo náhrady ani nevrací pemze za jakékoli 
předplacené, jednorázové poplatky ani za jiná již splatné nebo uhrazeno poplatky

Zákazník souNasi s tlm, že i) srážkovou daň uhradí přímo přlsluáněmu orgánu veřejně moů v případech kdy to 
vyžaduji právní předpisy, ii) dodá IBM potvrzeni o zaplaceni teto dané: tli) zapletl IBM pouze o sty vynos po zdaném aiv) 
bude v plném rozsahu spolupracovat s IBM ph hledáni možnosti , pokud jde o osvobozeni od těchto dam nebo o jejich 
sníženi a bezzbytečného proďenl vyplm a podá veíkeré relevantní dokumenty

1.4 Obchodní partneři IBM aprodátci

Obchodní partneři IBM a prodeici jsou nezávislí na IBM a jednostranně a urCu|l svá ceny a podmínky IBM neodpovídá 
za jejich postupy, cpomenvái, prohiáíeni nebo nabidky

1.5 Odpovědnost a náhrada škody

Celková odpovědnost IBM v případě nároků vzniklých v souvislosti s plněním pode teto Smlouvy nepřesáhne 
výši jakékoli částky za skiáeénou přímou újmu vzniklou Zákazníkovi, a to až do vyíe éástak uhrazených za 
produkt nebo službu, které jsou předmětem uvedeného nároku, bez ohledu na podstatu tukového nároku. V 
případě opakovaných plateb se za lirrst považuje částka odpovídající 12h měsíčním plálbam. Tento linši pleli 
společně pro IBM. její spřízněné společnosti, smluvní partnery a dodavatele. IBM nenese odpovětkiosl za 
zvláštní, nahodile, osomplami. nepři™ ujmy nebo násřaibié ekonomické Mimy nebo ža ušly zisk ztrátu 
obchodních přileziiosti. výnosů dobrého jména nebo předpoktódmyeh úspor,

Výíe uvedené omezeni náhrady Ujmy se nevzlahuja na i(|mu.Ia kterou jsou smluvní sírany odpovědny ze zákona I) 
platby hrazen* třelimi stranami, které psixi uvedeny v následujícím odstavci. iij náhradu újmy na zdraví Jvťotné 
usmrceni), uj náhradu u|my na nomovtěm á osobním movitém majetku ' ářv) náhrady újmy, jejichž vyáe nemůže byt 
podle přisluíných pravmich předpisů omezenu

V připadá, že třeli strana uplatni nárok vůči Zákazníkovi z důvodu že Produkl IBM žakoupený n* základě této Smlouvy 
póru Suje práva k patentu nebo autorská práva, bude IBM há!S Zákazníka před takovým nárekem a uhradí veíkeré 
náklady uložené soudem 6 zahrméé v dohodě o narovnám schválené IBM. a to za předpokladu že Zákazník 
bezodkladné (Ij o takovém nároku IBM písemné informuje (ilj poskytne informace vyžádané IBM. s (ili) umožni IBM vést

ZI25-SM1-M AUG2011 Page 1 of11



obranu a související jednáni o narovnaní a bude s IBM v tornlo jednaní spolupracovat, včetní snahy o zmírněni násicdkú 
(vrýíe ocčkodnčni)

IBM nenese žádnou odpovědnost za narok ý založené izcala nebo částečnéj na Produktech třetích stran (Mon-IBM 
produkty) na položkách, kteří IBM nedodává, nebo za nároky vzniklé v souvislosti s poručením zákona čt práv (fotí 
strany, způsobena obsahem matenaly návrhy specifikacemi Zákazníka nebo Zákazníkovým užíváním neaktuálních 
verzi íi vydám Produktu IBM. pokud by se uplatním nároku v souvislosti s tímto poručením dalo předejit použrtim 
aktuaVil verze nebo vydáni Každý Program od jiného výrobce než je IBM. se řidl podmínkami kcenťnl smlouvy třet 
strany určéne pro koncové uživatele. která Je k lakovému Programu připojena IBM není smluvní střenou licenční 
smlouvy třetí strany určený pro koncoví uživatoe a nepřebírá s ohledem na takovou smlouvu řádné zavazky

1.6 Obec no zásady

Smluvní lítaný nebudou zpřístupňovat důvěrní informace bez polepšeni samostatné smlouvy o ochrání důvěrných 
informaci V připadá, ie dochází k výmíní důvímjicn Informaci, je smlouva o ochrání důvírnych informaci zadenéna 
do tito Smlouvy a wtahujl se na ni podmínky líto Smlouvy

IBM je nezávislý smluvní partner nevystupuje Jako zástupce Zákazníka není partnerem v rámci společního podniku 
(jolnt venlurel se Z4kozn*cm, anr jeho partnerem a zmocněncem a nezavazuje se k pfttínt jakýchkoli závazků 
Zákazníka vyplývajících ze zákona ani nepřebírá řádnou odpovědnost za obchodní činnost nebo operace Zakaznika 
Knidá smluvní strana určují přiřazeni svých pracovníků a smluvních partnerů, jetteh řízeni, konbetu a odmífiovánl 

Zákazník nese odpovědnost za získám včech nezbytných souhlasů k uítvám, poskytováni, uchováváni a zpracováni 
obsahu v rámci jakýchkoli síuíeb, ůdrřby neb o podpory a uíílujc IBM souhlas provádí! loteř Na určitý obsah 
Zákazníka se můře vztahovat státní regulační opatřeni nebo můře vyřadovat bezpečnostní opatřen i nad rámec, který 
IBM Specifikovala pro nabídku. Zákazník nebude vtdadat takový obsah art Jej poskytoval ledaže by IBM nejprve 
písemní schválila implementaci dodatečných nezbytných bezpečnostních opatřeni

Zakaznlk pr povinen hradil telekomunikační poplelky spojení s přístupem k SaaS. ke Šklíbám poskytovaným pro 
zařizeni, k IBM Softwaroví registra o a podpoře a ke Zvolení podpoře, ledaíe by IBM stanovila písemní pnak

IBM e Její subdodavatele mohou zpracovávat obchodní kontaktní informace Zákazníka jeho zaměstnanců nebo 
Smluvních partnerů po čelem svítí pro účely obchodního vztahu S IBM Zakazmk v líto souvislosti získal veSveré 
nezbytní souhlasy IBM bude dodržovat požadavky tykající se přístupu, aktualizace nebo odstraním tíehto kontaktních 
infoímacl Při podpoře dodávek produktů a služeb můře IBM využívat pracovníky a prostředky v lokalitách po celám 
svítí a dodavateli, ktíři (sou třetími stranami

Žádni žc smluvních stran nesmi žcela ani zčásti převést tuto Smlouvu bez předchozího písemního souhlasu druhé 

smkivni strany Vybraní produkty jsou určeny pouze pro užíváni v rámci Podniku Zákazníka a nesmi být dále prodávány 
pronS|imány či převedeny na třetí Strany Jakýkoli pokus tak učinil je neplatný Financovaní formou Zpčtnčho len sinou je 
povoleno Postoupeni práv IBM týkajíc i se penížitýeh pohledávek IBM vpřipadé převodu nebo prodeje části jíjtčh 
obchodních aktivit zahmujicfch produkt nebo službu není omezenc

Veikerá sdíleni na zaklení této Smlouvy musi mít písemnou formu a musí byt zadána na adresu uvedenou níže 
ledaže by sí smluvní strana písemní vyhradila Jinou adresu Smluvní strany souhlasí s používáním elektronických 
prostředků a faxových přenosů pro účely komunikace, iakoby se |cdnak> o podepeaní písemní dokumenty. Jakákoli 
reprodukce tito Smlouvy provedená spolehlivým prostředkem se považuje za originál Tato Smlouva nahrazuje jakákoli 
obchodní jednáni diskuse nebo prohláiem ve vztahu mezi smluvními stranami

Tato Smlouva ani žádná transakce na jqlm Záktadč uzavřena neudíluje žádná práva aru rezaklartá žádní nároky ve 
prospich třetích stran Žádná ze smluvních stran nepodnikne právní kroky v souvislost s uplatněn m prává vyplývajícího 
Zí Smlouvy nebo s nim souvisejícího po uplynuli dvou let ode dne. kdy toto právo mohlo být uplatníno poprvé Žádná ze 
smklVTMch stran neoese odpovídnost Za nesplním případných nepenižrtýeh závazků, pokud k takovému nesplním 
doilo nezáviste na její vůli Každá ze smluvních stran poskytne druhá sluní přimířenou možnost nápravy předlitu než 
vúů druhé straní vznese nároky související s neplnínlm Jejich povinnosti z tělo Smlouvy Pokud je vyžadováno některou 
smluvni stranaj schváleni, akceptace souhlas nebo podobný úkon, nebude poskytnuli takového ukonu bezdůvodné 
zdržováno nebo odmítnuto

t.7 Rozhodné právo a geograficky rozsah

Každa ze smluvních stran odpovídá za dodržováni i) právních předpisů vztahujících se n* jcjj obchodní čnnost a její 
obsah s li) právních předpisů týkajících se dovozu vývozu a ekonomických sankci, ptávnich předpisů Spqených států, 
které zakazuji nebn omezuji ptlmý ČI nepřímý vyvoz, řiexport nebo převod produktů, technologii, služeb nebo dat do 
určíyeh států nebo pro né. jakožto určili koncoví užívaní nebo určíc koncové uživateli. Zákazník nese odpovědnost za 
uřrvanl produktů od jiných stib|elrtů. než Je IBM (Non-IBM Produkty)

Gbí smluvní strany souhlasí s hm. že se na luto Smlouvu vztahuji právní předpisy státu, v nímž je transakce 
realizovaná (nebo - vpřlpadč stužeb - právní předpiay státu kde ma Zákazník obchodní adresu) a to bez ohledu na 
rozpor právních norem Práva a povinnou! každí ze smluvních stran jsou platní pouze ve statí v nímž Je transakce 
realizována, nebo * pokud IBM souhlasí • ve státe, kde je produkt užíván v produkčním prostředí, vyjma licenci, které 
ptali vtom rozsahu v jakém byty udíleny V připadá že by některé ustanoveni bylo považováno za neplatní nebo 
nevymahatetn é zůráivaji zbývající ustanoveni plní platná a účinná Zákonná práva spotřebitelů, která nwrohou byt 
smlivni omezena nebo vyloučena, nejsou touto Smlouvou dotčena Omluva OSN o smlouvách o mezinárodni koupi 
zboží se podle táto Smtouvy neaplkuje.

ZtžSSWI 09 AUG20W Pape 2 ol 11



1.8 Ukončení Smlouvy

Po uplynuti doby platnosti nebo zániku závazků nažákíadě télo Smlouvy je Původní společnost Zákazníka oprávtiéna 
iftonCH tuto Smlouvu bez udám dúvoůj prostřcdmctvsm vypovědí s jedncmésični vypoví dři Ihútou zaslané Původní 
společnosti fBM Původní společnost IBM je oprávnéna tulo Smlouvu ukončit píostfednictvím vypovédi s lffmés»čni 
vypovédnl lhůtou zaslané Původní společností Zákaznfca

Jeslttže Zákazn* před obdržením vypovédi Smlouvy zakoupil nebo prodloužil IBM Softwarovou registraci a podporu 
Zvolenou podporu. IBM SaaS nebo si zakoupil či prodloužil licenci na Program, je IBM oprávnéna bud Zákazníkovi 
nadále poskytovat takové služby nebo mu umožnit užívám Programu pozbývající část aktualnlhofeh) smluvního! ch) 
období, nebo poskytnout Zákazníkovi náhradu v pomérné výši

Ma se za to. že Původní společnost Zákazníka ukončila tuto Smlouvu, jestliže ani tato společnost ani žádná z jejich 
zučasínénych společnosti Podniku béhem 24 po sobé jdoucích mésicú nevystaví objednávku na Vybrané produkty, 
nebude mrt platnou smlouvu o Softwarové registraci a podpoře či o Zvolené podpoře nebo nemá žádné nevyřízení 
nabídky pro Vybrané produkty

Kterákoli ze smluvních stran jc opravnéna ukončit tulo Smlouvu, jestliže druha smli/vmi strana nedodrží jakoukoli z 
podmínek Smlouvy, a to za předpokladu že smluvní strana nedodržujíc i podmínky byla na tuto skutečnost písemné 
upozemčna a byla jl poskytnula příméfená doba k nápravé tělo skutečností

Zákazník souhlasí stím. že po ukončeni poskytováni licenčního opravném přestane okamžilé užívat a zničí všechny své 
kopie Programu,

Podmmky této Smlouvy, jež svou povahou přesahuji dobu její platností, zůstávají pfcié v platnosb a isou účinné až do 
okamžiku jejich splnéoi. a pletl i pro případné právní nástupce a postupniky smluvních stran 

1.8 Vybrané produkty

IBM určuje Vybrané produkty a každému z nich přidéluje bodovou hodnotu IBM je oprávněna kdykoli přidat nebo 
stthnout Vybrané prodaly (zahrnuté v Kategom produktu CEO), zménit bodové hodnoty PA nebo přidat či stáhnout 
metriku licencováni pro Vybrány produkt Vybrané produkty nesmi byt používány k poskytování komerčního hostingu 
nebo jiných komerčních služeb v oblastí informačních technologií třetím stranám

Pro Vybrány produkt [e IBM oprávnéna stáhnoul Licenci na dobu určitou. IBM Softwarovou registraci a podporu a 
Vybranou podporu. Lcencováni na základé mésičnich poplatků vcetém rozsahu nebo slahnoul SaaS 6 Služby 
poskytované pro Zařízeni v čelem rozsahu (společné označení Volby) prostřednictvím písemného oznámeni, které bude 
víem aktualnvn Zákaznkům komunikováno form<xj publikovaneh-o oznámeni dopisu nebo e-maniu a to přinejmenším 
12 mésfsů předem

Sláhne-tí IBMnéjakou Volbu, je Zákazník srozumén s tfn. že k datu účinnosti lakového staženi nem oprávnén bez 
písemného souhlasu IBM zvýfiil svou úroveň užíván nad rámec již zakoupených oprávtiéni, ani prodloužit čr zakoupit 
danou Volbu: jestliže Zákazník prodloužil Volbu dřrve, než obdržel oznámeni o stažen- múžebirrf (a) pokračovat v 
užíváni/pfijimani takové Volby do konce příslušného smluvního období nebo |b) může obdržet náhradu v pomérné vy&

1.10 Prodlouženi

Smluvní období pro Ucenci na dobu určitou Ucer>ci založenou na lokenech. IBM Softwarovou registraci a 
podporu. Zvolenou podporu rvobo pco Služby poskytované pro Zařízeni se pcorlužuje automaticky, přičemž 
zůstává zacho varva aktuální výše poplatků, ledaže by byty před uplynutím smluvního období Zákazníkem 
písemné vypovězeny.

IBM muže za IBM Softwarovou registraci a podporu Zvolenou podporu. Licence na dobu určitou v délce šestí mésiců 6 
drtil a za Služby poskytované pro Zařízen- vyúčtovat poplatky v pomérné vý* v souladu s Výročím smlouvy PA 
Zakaznika

Pokud chce Zákazník obnovit pokryti Softwarové registrace a potvory. Zvoleno podpory. Licence na dobu určitou nebo 
Skdet poskytovaných pro Zařízeni, jejichž smluvní období uplynuto, nelze lak učinit prostřednictvím prodlouženi, ale 

Zákazník a musí zakoupit Obnoveni IBM Softwarové registrace a podpory. Obnoveni Zvolené podpory. Obnoveni 
Siužeb poskytovaných pro Zařízeni nebo novou původní Licenci na dobu urůteu 

V připadéML si Zákaznlt vybírá volbu prodlouženi smluvního období v objednávce

1.11 U/oveh RSVP f Rdationship Suggested Volume Prie*) a SVP (Suggestod Volume Pndng)

Úroveň RSVP se stanoví podle bodů získaných za všechny Vybrané produkty objednané vpríibéhu Zákazníkova období 
(popsánonižel Bodová hednola počáteční objednány Vybraných produktů které si Zákazník objednal, určuje 
počáteční úroveň RSVP Zakaznik může dosáhnout vyšší urovná RSVP objednáním dalších Vybraných produktů Vyšší 
úroveň RSVP se bude vztahoval na objednávky podá né poté co bylo dosaženo vyšší úrovné RSVP Pro každou 
objednávku se rovtiéž vypočítává úroveň SVP. která je založena na bodové hodnoté teto objednávky. Je-li úroveň SVP u 
specifické objednávky vyšší než Zákazníkova aktuální úroveň RSVP. bude se na tuto objednávku vztahovat úroveň SVP 

Počáteční Období začíná první objednávkou Zákazníka následující po jeho registraci a trvá až do posledního dne celého 
dvanáctého mésice poté (tj počáteční období programu Passport Advanlage jPA) zahrnuje 12 celých mésicú pfus 
zbývající čatl pivního měsice v p/lpsd t že objednávka nebýta podána prvního dne v mésia) Prvním dnem mésice 
následujícího po koná předcházejlcho Obdob i (Vyročl)začmá další dvanactímésični Období Pro každé Období 
následující po počátečním Obdob! se k datu Zákazníkova Výročí znovu nastavuje úroveň RSVP, a to na zákJadé 
Vybraných produktů které si v průbéhu předchozího Obdob i zakoupila všechna zučastnéná Středila Zákazníka 

Z1Ž6-S631-Č9 AUG2014 Page3oM1



UrovcA RSVP pro nove Období nebude snlžena o vic* než jednu úroveň pod úrovcri. které Zakaznét dosBhl na konta 
předchozího Období

Tabulka úrovně RSVPřSVP:

Úroveň RSVmVP BL D E F G H

Body <500 500 1 000 2 500 5000 10 000

1.12 Kontrola dodrž ováni podmínek

Zákazník») povede a no vyžádáni předloží zaznamy a výstupy že systémových nástrojů IBM o jejímu nezawsíému 
auditorovi a umožni jim v potřebném rozsahu pro účely kontroly dodržováni podmínek této Smkxivy ze strany Zákazníka, 
včetně licencí a metrik pro Strojový kOd a Programy, jako například užváni na zaklad# dílčí kapadiy přistup do svých 
prostor, a éi) neprodlen# ob|edna veškerá požadovaná oprá\mčnl a uhradí dodatečné poplatky IBM v aktuální výši 
Ivčetné uživím nad rámec povolent nebo opravném, která Zákazník získal, a včetně související IBM Softwarové 
registrace a podpory a Zvofené podpory) a jiné závazky stanovené na zaklad# vyťedkú léto kontroly Tyto povinnosti 
vzniklé v souvislosti s kontrolou dodržovaní podmínek jsou a budou uůnně po dobu platnosti této Smlouvy a ještě dva 
roky poté. Zákazník odpovídá za uchován i odpovídajících záznamů. V přlpadé, žezaznamy Zákazníka nejsou 
dostačující pro účely stanoveni popi atků za IBM Softwarovou registrao a p odporu nebo poplatků za Zvolenou podporu. 
budou poplatky IBM za nadméme užíváni zahrnoval dva roky příslušných služeb údržby a IBM Softwarové registrace a 
podpory nebo 2volené podpory.

1-13 Programy ve vutuahračnňn prostředí (Podmínky pro licencováni no základě dílci kapacityj

Vybrané prodiAty, které splrityl požadavky na operační systém, technologii procesoru a virtualizačm prostředí nezbytné 
pro užíváni na základě dílčí kapacty. mohou být licencovány na zákfcatfě jednotek PVU iRrocessor Va/ue Unit) v souladu 
s Podmlnkamr pro Licencován* na zákiadé dílčí kapacity (Vybrány produkt způsobily k licencovaní na základ# dilči 
kapacity), která jsou k dispozici na adrese http )A%v/w-01 ibm com/softwarefpasspcrtadvantape/subcaplicenung htmi 
Implementace (nasazení) produktů, jež nesplňuji podmnky pro Licencováni na základě dílčí kapadly. musí být 
licencovány poole Podmínek pro Úplnou kapacitu

Učence na zákiadé jednotek PVU pro Vybrané produkty způsobile k trcervcovim na zaklad# dilči kapacity musí byt 
zakoupeny pro celkový počet jednotek F^U asociovaných s virtualizační kapaciou. která je dostupná pro Vybrány 
produkt způsobilyk licencováni na zákiadé ditčl kapacity, tak je měřeno na adrese hrips tfíww 

t i 2 ibm comísoft/iare.tiov^obuv/passportarfv-aritage.Valucunitr.alc i/ator/vucálc svss

Před zvýšením wtualizační kapscíy Vybraného produktu způsobilého k licencováni na zakJadé diféi kapaoty s> musí 
Zákazník nejdříve zakoupit dostatečný počet licenci včetné IBM Softwarové registrace a podpory (je*li to relevantní), a to 
za účelem pokryti takového zvýšeni 

1.14 Povinností Zákazníka týkající se reportováni

V případ# užívám Vybraných produktů na zaklad# dílčí kapacity se Zakaznik zavazuje že do 90 dnů od prvmi 
implementace Vybraného produktu způsobilého k licencováni na základě dilči kapacity nainstaluje a nakonfiguruje 
neaktuálnější verzi nastroie IBM License Metne Tool (ILMT) Že bezodkladné nainstaluje jakékoli dostupné aktualizace 
ILMT a že bude shromažďovat dala o implementaci každého takového Vybraného produktu Pro tento požadavek piatr 
nástedujicí výjimky i) nastroj ILMT zatím neposkytuje podporu pro Vybrány produkt způsobilý k licencováni na zaklad# 
dílčí kapacity. íij Podnik Zákazníka má méně než 1 000 zaměstnanců a smluvních partneru Zakaznik není 
Poskytovatelem služeb (subjekt který koncovým uživatelům, at už přímo neb o prostřednictvím prodejce, poskytuje 
služby v oblasb informačních technologii) a Zákazník nemá uzavřenu smlouvu s Poskytovatelem služeb ohledné správy 
Zákazníkova prostředí, v němž jsou Vybrané produkty implementovány (nasazeny), mi celkové fyzická kapaata serverů, 
které se nacházejí v Podniku Zákazníka a jsou měřeny na zákiadé úplné kapaoty av£ak licencovaný na zákiadé dilči 
kapacity. Je nižši než 1 000 jednotek PVU. nebo Iv) Zákazníkovy servery jsou licencovaný na základ# Opfne kapaoty

Ve všech případech, kdy není nástrq ILMT použil, a pro všechny licence, které nejsou založeny na počtu jednotek PVU 
je Zákazník povinen spravoval a sledovat své icence manuálně tak stanoví článek Kontrola dodržováni podmínek výše

V případě viech licenci založených na počtu jednotek PVU pro Vybrané produkty musí reporty obsahovat nformace 
uvedené ve vzorovém Auditnim reportu jenž re k dispozic na
Bdresehtlc ífww-v ibm.com.isoěware/jctusíDassoorladvántegďSubcablicensinQ hhnl Reporty musí být vytvářeny alesport 
lednou za čtvrtletí Následkem nevytvářeni nebo neposkytnuti Rejxxtů IBM bude účtováni celkového počtu fyzických 
procesorových jader, která jsou aktivovaná a dostupná pro užíváni na serve/u na zaklad# úplné kapacity 

Zákazník urči v rámci své organizace osobu, jež bude oprávněna zpracovával a bezodkladně řešit dotazy týkající se 
Audilních reportů 6 rozponů v rejích obsahu, dotazy tykající se licenčních oprávněni nebo konfigurace nástrqe ILMT 
bezodkladně zašle IBM nebo příslušnému prodeje* IBM objednávku, jestliže z reportů vyplyne, že užíváni Vybraného 
produktu přesáhne Zákaznikovuú/oveň oprávnéného užíváni Pokryti IBM Softwarově registrace a podpory a Zvolené 
podpory bude vyúčtováno k datu. kdy Zakaznik překročil svou úroveň oprávněného užívám 

Z Záruky

NestanovHi IBM jinak uplatni se následující záruční podmínky pouze ve statě v němž byl produkt zakoupen 
Z12S-5B31 09 AUG2014 P*gc 4 of 11

13/29



Záruka na Program IBM je stanovena v licenční smlouvě pro daný Program

IBM zaručuje že poskytuje IBM Softwarovou registraci a podporu. Zvolenou podporu a Služby poskytované pro2ařizeni 
s vynaložením adekvátní péče a odbornosti

IBM zaručuje, že Strojová komponenta, která je součásti Zařízeni a která je používána ve specifikovaném provozním 
prostřed*, je v souladu s veřejné publikovanými specifikacemi Záruční Ihúta na Strojovou komponentu IBM, která je 
součástí Zařízeni, představuje pevnou časovou lhůtu. která začíná běžet od data instalace (také označovaného jako 
"Počáteční datum záruky") uvedeného v Transakčním dokumentu. Pokud Strojová komponenta nefunguje během 
záruční Ihůty, jak bylo zaručeno, a IBM nemůže buď i) zajistit, aby tak fungovala, nebo ii) ji nahradit jinou. která bu de 
funkčné přinejmenším ekvivalentní, je Zákazník oprávněn vrátit danou komponentu straně, od niž ji zakoupil, a bude mu 
vrácena peněžní částka, kterou za komponentu uhradí

Zaruka na IBM SaaS je stanovena v příslušném Transakčním dokumentu

IBM nezaručuje nepřerušovaný či bezchybný pro voz Vybraného produktu, ani nezaručuje, ie opraví veškeré 
závady Vybraného produktu nebo že zabráni narušeni Vybraného produktu třetími stranami či neoprávněnému 
přístupu třetích stran k Vybranému produktu. Tyto záruky jsou výhradními zárukami poskytovanými IBM a 
nahrazují veškeré jiné záněty, včetně konkludentnicb záruk nebo podmínek uspokojivé kvality, prodejnosti, 
neporušení práv třetích stran a vhodnosti pro určitý účel. Záruky IBM se nevztahuji na případy zneužiti, 
modifikace, poškození, které nezpůsobila IBM, nedodržení pokynů od IBM, nebo na jiné případy uvedené v 
Příloze nebo v Transakčním dokumentu. ProdiJrty od jiných subjektů, než je IBM (Non-IBM Produkty), jsou no 
základě léto Smlouvy prodávány "jak jsou", bez záruk jakéhokoli druhu. Třetí strany mohou Zákazníkovi poskytnout 
své vlastni záruky

IBM určí Vybrané produkty IBM, na néž se zaruka nevztahuje.

Nenl-Ji v Příloze nebo v Transakčním dokumentu uvedeno jinak, poskytuje IBM Vybrané produkty od jiných subjektu, než 
je IBM. BEZ ZÁRUK NEBO PODMÍNEK JAKÉHOKOLI DRUHU Třeti strany poskytuji a licencuji produkty a služby 
přim o Zákazníkovi na zákfadě svých vlastních smluv

3. Programy a IBM Softwarová recp strace a podpora

Na Programy IBM zakoupené na základě léto Smlouvy se vztahuji podmínky Mezinárodni licenční smlouvy pro programy 
IBM (smlouva IPLA), včetně příslušného dokumentu Licenční informace.

Program může zahrnoval ntže uvedené položky, včetně originálu a všech uptných nebo dílčích kopii 1) strojové čitelné 
instrukce a data. 2) komponenty. 3) audiovizuální obsah (jako jsou obrazy, text, nahrály nebo obrázky) 4) související 
licencované materiály a 5) licenční uživatdske dokumenty nebo klíče a dokumentaci.

S výjimkou určitých Programů která IBM označí jako specifické pro nějakou platformu nebo operační systém je 
Zákazník oprávněn užívat a instalovat Programy v jakémkoli komerčně dostupném národním jazyku pro jakoukoli 
platformu nebo operační systém dostupný od IBM až do úrovně svých oprávněni

3.1 Záruka vráceni peněz

"Zaruka vráceni peněz" která je stanovena ve smlouvě IPLA, se vztahuje pouze na případ, kdy je Zákazníkovi poprvé 
licencován Program IBM na základě této Smlouvy nebo jakékoli jiné platné smlouvy Jedná-li se o licenci na Program 
IBM na Dobu určitou kterou tze prodlouží!, nebo licencí na původní Období trvání závazku, ma Zákazník právo na 
vráceni peněz pouze v případě že Program a příslušný Dokument o oprávněni (Proof of Enbtlement) vrátí před 
uplynutím prvních 30 dni tohoto původního období "Záruka vráceni peněz", která je stanovena ve smlouvě tPLA se 
nevztahuje na Zařízeni.

3.2 Rozpor mezi podmínkami této Smlouvy a podmínkami smlouvy IPLA

V případě rozporu mezi podmínkami léto Smlouvy, včetně jejich Příloh a Transakčních dokumentů, a podmínkami 
smlouvy IPLA, včetně příslušného dokumentu Licenční informace, mají přednost podmínky této Smlouvy Smlouva IPLA 
a příslušné dokumenty Licenční informace jsou k dispozici na Internetu na adrese httpVftvww.rbm com/software/sla

3.3 Přechody typu IBM Trade-up a Competiti ve Trade-up

Licence na určité Programy, kleré nahrazuji kvalifikované Programy IBM nebo kvalifikované Programy od jiných 
subjektů, než je IBM, je možné zakoupit 2a snížený poplatek Zákazník se zavazuje, že po nainstalování nahrazujících 
Programů přestane užívat nahrazené Programy

3.4 Licence na základě měsíčních poplatků

Programy licencované na základě měsíčních poplatku (ML Programy) jsou Programy IBM poskytované Zákazníkovi za 
mésični licenční poplatek Licence na základě měsíčních poplatku jsou poskytovány na období, které začíná datem, kdy 
IBM akceptuje Zákazníkovu objednávku a bvá po dobu po niž se Zakaznlk zaváže platit IBM poplatky (Období trváni 
závazku), jak je uvedeno v Transakčním dokumentu

3.5 Licence na dobu určitou

V případě Licenci na dobu určitou začíná tato doba běžet v den kdy IBM akceptuje Zákazníkovu objednávku v 
kalendářní den následující po uplynuti předchozí Doby určité; nebo v den Výročí Licence na Dobu určitou je 
poskytována po přesně stanovenou dobu. kterou IBM specifikovala v Transakčním dokumentu.

2125-SS31-09 AUG2014 Page 5 of 11

I 4/29



3.6 Licence založené na tokanech

Vybraným produktům které jsou Vybrán jmi produkty založenými na totenech neboli ETP jBigibíe Token Product). je 
přiřazena hodnota Tckenu Nepřekroč i*Ií celkový počet Tokenů požadovaný pro vťechny soubéžnč používané ETP 
počet Totenů, k nimi ma Zákazník oprávněni ra zakladě svého{ svých) Dokumentutuj o oprávněni t Proof of 
Enbttemenu |e Zákazník oprávněn užívat Token(y) pro jeden ETP nebo pro kombinaci nťfcoiika ETP 

Dřivé než Zákazník překročí aktuální ©právnénl pro Toteny nebo začne Vybraný produkt založeny na tokenech užívat 
neoprávněné, musí si zakoupí dostatečný počet dodatečných Totenů a opravném

ETP mohou obsahovat blokovací zařízeni, klere zabraní užívaní ETP po uplynuti Doby tečte Zákazník se zavazuje do 
tohoto blokovacího zařízeni neoprávněné nezasahoval a učinit taková opatřeni, aby předešel jakékoli ztrátě dat

3.7 Kategorie procMdú CEO

IBM může nabízet kolekce Vybraných produktů na bázi pro uživatele podle minimálního počátečn ho počtu už>vatefů 
(Kategone produktů CEO). V případě Zákazníkovy první Ipnmámi) Kategorie produktů CEO ač musí Zákazník zakoupí 
licence pro všechny uživatele ve svém Podniku, kterým byt přiřazen stroj schopny přistupovat k jakémukoli Programu v 
Kategorii produktů CEO. Pro každou daJSI (sekundární) Kategcnl produktů CEO mvsi Zakaznlk splní příslušný 
požadavek na minimální počáteční objednané množství

Jakékoli inhalace kterékoli z komponent z Kategorie produktů CEO mohou být prováděny a užívány pouze těmi uživateli 
nebo pro ty uživatel© pro něž byly získány licence Veíkerfc klientské Programy <užívané zařízením koncového uživatHe 
pro přistup k Programu na serverui mu* být zakoupeny ze stejné Kategone produktů CEO jako serverový Program, k 
němuž přistupuji

3.8 IBM Softwarová registrace a podpora

IBM poskytuje IBM Softwarovou registra© a podporu pro každý Program IBM licencovaný na základě smlouvy IPLA 

platnost IBM Softwarové registrace a podpory rádná datem zakoupeni Programu IBM a konči posledním dnem 
přišluáného měsíce v následujícím roce ledaže by datum zakoupeni připadalo na první den měsíce - v takovém případě 
kryti konči k poslednímu dnr v měsio, 12 měsíců od zakoupeni

IBM Softwarová registrace a podpora zahrnuje opravy a omezeni chyb obchvaty (bypassj a jakékoli nove verze, vydaní 
nebo aktualizace které IBM včant obecně dostupnými

IBM bude Zákazníkovi poskytovat asistenci v případě jeho dotazu tykajících se ijiutin, krátkodobé instalace a užíváni 
(dotazy typu “jak na to') aii)kódu (společné označeni *Podpocá"j. Podlrobně informace najdete v příručce IBM Software 
Support Handbook rva adrese hdp ř/vAvw ibm comfsoftwaref support Podpora pro konkrétní verzi nebo vydáni 
Programu IBM je dostupná pouze do té doby, než ji ÍBM pro takovou verzi nebe vydáni Programu tBM stáhne Budeli 

tato Podpora stažena musí Zákazník přejit na podporovanou verzi nebo vydaní Programu IBM. aby mohl Podporu r 
nadále využívat IBM pravidla "Software Support Ufecyde' jsou k dispozici na adrese 
http řAvww.ibm com/softwareřinto/supportMecycte11

Rozhodneš se Zákaznk že bude nadále využívat IBM Softwarovou registra© a podporu pro Program IBM v rám© 
určeného Střediska Zákazníka, je povinen udržovat platnou IBM Softwarovou registra© a podporu pro veékera užívaní a 
instalace Programu IBM v rámci takového Střediska

PožaduiHi Zákazník prodlouženi končící IBM Softwarové registrace a podpory p*o menši objem užívám a instalaci 
Programu IBM než je stavajicl množství, musí Zákaznk dodat report prokazující aktuální užívaní a instalace Programu 
IBM Zákazník může být rovnéž vyzván k poskytnuti datlích informaci prokazujících dodržovaní podmínek

Zákazník nesmi využívat výhod IBM Softwarové registrace a podpory pro Programy IBM. za jejichž IBM Softwarovou 
registra© a podporu nezaplatil v plném rozsahu Pokud Zákaznik takových výhod využívá, musí siza aktuálně platné 
ceny IBM zakoupit obnoveni IBM Softwarové registrace a podpory v rozsahu, který je postačující pro pokryti takového 
neoprávněného užívám

3.8 Zvolená podpora

Zvolená podpora může být dostupná pro (ij Programy od jiných subjektů, než ye IBM fNoo-IBM Programy), nebo pro |n) 
Programy, které jsou licencovány na základě Licenční smlouvy fBM pro Programy bez záruky f společné označeni 
'Zvolené programy'!

Výše uvedeny článek IBM Softwarová registrace a podpora se vztahuje na Zvolené programy, na něž se vztahuje 
Zvolena podpora, s tou výjimkou, že 1) IBM může poskytovat Zákazníkovi asislcn© při navrhovaní a vývof aplikaci v 
závislosti na úrovni registrace Zakaznika 2.1 na Zvolenou podporu se nevztahuji IBM prawdla "Software Support 
Ufecyde". a 3) IBM neposkytuje žádné nové verze, vydám nebo aktualizace 

Na zákíadé této Smlouvy IBM neposkytuje licence pro Zvolené programy 

4. Zařízeni

2ahzeol je Vybraným produktem, který f© jakoukoli kombinaci Programových komponent. Strojových komponent (MC) a 
jakýchkoli příslušných Komponent strojového kódu. které jsou nabízeny spdečnějako jedna nabídka a které jsou určeny 
pro konkrétní funko Není 1 stanoveno jinak podmínky, které se vztahuji rva Program se vztahuji také rva Programovou 
komponentu, která je součásti Zařízení Zákazník nesmi užívat kteroukoliv komponentu Zařízeni nezávisle na Zařízeni, 
jehož je součásti

Z125*6331*0© AUG2014 Page 8oť 11



Každé Zařízenije vyrobeno z části ktere mohou byt nová nebo použité, a v některých případech mohlo být Zařízeni 
(nebo jeho náhradní díly) |iž dříve nainstalováno Bez ohledu na tuto skutečnost ptali zán/čni podmínky IBM 

IBM nese u každého Zařvzcni nebezpečí ztráty nebo Škody na věci až do okamžiku, kdy Zařízeni převezme dopravce, 
jehož IBM pověřila dodáním Zařízeni k Zákazníkovi nebo do místa stanoveného Zákazníkem Pote přechází nebezpečí 
škody na věa na Zákazníka. Na každé Zařízeni se vztahuje pojištěni, které je pro Zákazníka sjednané a uhrazené 
společnosti IBM Toto pojištění pokrývá celé období až do okamžiku, kdy bude Zařízeni dodáno Zákazníkovi nebo na 
místo určené Zákazníkem V připadá jakékoli ztráty nebo škody je Zákazník povinen 1) takovou ztrátu nebo Škodu ve 
ttíůtě lOpracovnlch dnů od terminu (předpokládaného) dodáni písemné ohlásrt IBM a ii)je povinen postupovat v 
souladu s reklamační procedurou

ZakoupHí Zákaznft Zařízeni pflmo od IBM. IBM na Zákazníka nebo ge-li to relevantní) na jeho poskytovatele leasingu 
převede vlastnictví ke Strojové komponentě po uhradé veškerých dlužných částek, výpmkou Jsou Spojené státy, kde je 
vlastnictví ke Strojové komponente převedeno v okamžiku dodáni V připadá upgradu zakoupeného pro Zařízeni si IBM 
vyhrazuje Mastnieto ke Strojové komponent# až do okamžiku kdy obdrží úhradu všech dlužných částek a všechny 
odstraněné dly. které lén přecházejí do vlastnictví IBM

Je~h IBM odpovédná za Inststaa. |é Zakaznlk povinen umožnit mstaiaa do 30 kalendářních dnů od dodáni, jinak mu 
mohou býl vyúčtovány dodatečné poplatky Zákazník je povinen bezodkladné nainstalovat povinné technické zmény 
nebo umožnit, aby je na nstaiovala JBM Zákazník v souladu s dodanými pokyny nainstaluje zařízeni , ra jejichž insíaraci 
nese odpovědnost (Clienl-set-up Apptiance)

Komponenta strojového kódu představuje počítačové instrukce opravy, náhrady a související materiály (jako jsou 
například data a hesla, která jsou poskytována nebo generována Strojovou komponentou, jsou na ni závislá nebojsou $ 
m používaná |, klerě umožňuji Činnost procesorů, úložiště nebo jiných funkci Strojové komponenly. jak je uvedeno v 
příslušných Specifikacích Souhlas Zákazníka 5podmínkami této Smlouvy je zároveň souhlasem s licenčními smlouvami 
IBM týkajícími se Strojového kódu. které byly dodány se Zařízením Komponenla sír oj ového kódu je licencována pouze 
pro použ>tl k aktivaci Stroiové komponenty, aby tato tangovala v souladu s při slušnými Specifikacemi, a výhradně pro 
kapacitu a tankee. k ntmŽ a Zákazník zakoupil od IBM písemná oprávněni Komponenta strojového kódu je chráněna 
autorskými pravý a je licencována jnikoti prodávána)

4.1 Služby poskytované pro Zařízeni IBM

IBM poskytuje Služby pro Zařízeni, které sestávají ze služby údržby Stroje a IBM softwarové registrace a podpory jako 
jedné nabídky, jak j© podrobněji popsáno v příručce Appkance Support Handbook na adrese
hKp řřrrwwibm com/sottvvare/appliancc/support

V ramó nákupu Zařízeni je zahrnut jeden rok Služeb poskytovaných pro Zařízeni, který počíná běžet k Počátečnímu 
datu záruky uvedenému v Transakčním dokumentu Potéptati podmínky automatického prodloužení V případě všech 
prodlouženi budou nabízeno Služby poskytované pro Zařízeni poskytovány na stejně úrovni služeb (je4i to relevantní), 
na kterou mé? Zakaznlk narok během prvního roku. Oily které byty odstraněny nebo vyměněny v rámci upgradu, 
záručního servisu nebo údržby, jsai vlastnictvím IBM a Zákazník je povinen je IBM vráM do 30 dnů Na náhradní díl 
přechárl záruční nebo servisní status, který platí pro nahrazeny dli Když Zakazn* vrací Zařízeni IBM. je povnen 
odstranit veškeré funkce (nebo součastij Meré nejsou podporovány na základě Služeb poskytovaných pro Zařízen 1 dále 
je povinen bezpečně smazat veškerá dala a zajistit, aby Zařizem nebyla zatížena Žádnými právními omezeními, která by 
bránila jato vráceni.

Služb y poskytované pro Zařízeni p okryvai i nepoškozená, řádně udržovaná a instalováno Zař izeni s nezměněným i 
identifikačními štítky, která jsou používaná v souladu s oprávněními udělenými IBM Služby se nevztahuji na přestavby, 
příslušenství, doplňky, spotřební materísi (jáko jsou batene). konstrukční d*y (jako jsou rámy a kryty)nebo na selhaní 
způsobena produktem, za který IBM nenese odpovědnost 

S. IBM SaaS

IBM Software as a Service (IBM SaaS) je nabídka Vybraných produktu, kterou IBM vzdálené poskytuje Zákazníkovi 
prostřednictvím Internetu aktéra poskytuje přistup k ji) tankesm Programů (ii) k infrastruktuře a (iiij technické podpoře 
IBM SaaS nem Program avšak může být nezbytné, aby si Zákazník stáhl aktivační software, který mu umožni IBM SaaS 
používat

Zákazník bene na vědom Lže společnost intemabonal Business Machines Corporation a společnosti tvořící s ni koncem 
ldceřiné společnosti) nemají kontrolu nad přenosem dal přes telekomunikační zařízeni, včetně Internetu IBM poskytne 
p/istup k Zákazníkovu soukromému obsahu a jeho užíváni pouze svým zaměstnancům a smluvním partnerům pro účely 
poskytováni IBM SaaS IBM nezpřístupni Zákazníkův soukromý obsah a po uplynuti období platnosti IBM SaaS ča jejím 
zrušeni tento obsah zničí nebo jej vra:* IBM Zákazníka informuje o jakémkoli neoprávněném přístupu l/eti strany k 
Zákazníkovu obsahu o kterem se dozví a vynaloží přiměřeně úsli na odstraněni identifikovaných ohroženi 
zabezpečeni

Zákazník smi přistupovat k IBM SaaS a užívat ji pouze v rozsahu oprávněni, která si zakoupil Zákazník je odpovědny za 
užíváni IBM SaaS jakoukoli stranou, která k IBM SaaS pnstupuje pomoci Zákazníkových pověřen# učtu IBM SaaS 
nesmi byt v kterékoli lurisdrkci a projakehokol uživatele užívána pro nezákonný, obscénní, urážlivý 6 podvodný obsah 
nebo Ón.nost. jako je způ sobem ujm y nebo jeii schvalováni, rušen 1 nebo porušovaní integrity nebo zabezpečeni sítě ů 
systému, obcházen# filtrů, odesíláni nevyžádaných, urážlivých & klamavých zpráv, virů nebo škodlivého kódu nebo 
porušování práv třetí strany V případě stížnosti nebo upozorněni na porušeni těchto pravidet muže být užíváni až do 
doby vyfeieni záležitosti pozastaveno nebo může být v případě Že záležitost nebyla vyřešena rychle, ukončeno NenHi

Z12SS&S1-09 AUG2014 Page 7 ol 11



to výslovné uvedeno v Transakčním dokumentu, není Zákazník oprávněn užívat IBM SaaS k poskytováni služeb v 
oblasti hostingu a bmeshanngu jakékoli třetí straně

Podmínky platné pro konkrétní IBM SaaS jsou uvedeny v příslušném Transakčním dokumentu a mohou zahrnoval - 
nikoli pouze - definice popisy registrace a služeb, metriky poplatků, prodlouženi období a nižná omezeni Transakční 
dokumenty si lze prohlédnout na adrese htto:/Ayww-03 ibm com/software/sia/sladb nsf/sla/saas/

Období registrace IBM SaaS začíná datem, kdy IBM vyrozumí Zákazníka o tom. že Zákazník má přistup k IBM SaaS. a 
konči posledním dnem měsíce uvedeným v Transakčním dokumentu.

Během Období registrace IBM SaaS je Zákazník oprávněn zvýšit svou registrovanou úroveň IBM SaaS. Snížit 
registrovanou úroveň však Zákazník může pouze na koná Období registrace v případě prodlouženi Období registrace 

V průběhu Období registrace IBM SaaS poskytuje IBM v souladu s Transakčním dokumentem asistend v případě dotazů 
Zákazníka týkajících se konkrétní nabídky a orientovaných na úlohy v souvislosti s užíváním IBM SaaS Technické 
podpora IBM pro SaaS je dostupná pouze pro aktuálně podporované verze IBM SaaS, Zákazníkových operačních 
systémů internetových prohlížečů a softwaru Technická podpora IBM pro SaaS je dostupná v průběhu běžné pracovní 
doby (zveřejněná pracovní doba denní směny} střediska podpory IBM SaaS

Z1Ž5-5831’09 AUG2014 Page S of 11



Meilnárodm smlouva IBM Passporl Advantage - Podmínky požadované v jednotlivých státech 
(ORT)

AMERIKA

Rozhodné právo a geografický rozsah - Na: wa: ; ,,vh i : -v r rend ft- Irar& .í'rea‘'-r,-a
fnebe i případě Služeb poskytovaných pres Irtetnrl prav/r* pnuv sía*u kde ma ZaLaznk obchod’:* adresní"

Kanada právní předpisy provinete Ontario

USA, Anguilla, Antigua/Barbuda, Aruba, Britské panenské ostrovy, Kajmanské ostrovy, Dominika. Granada, 
Guyana. Saint Krtts a Nevis, Svatá Lucie. Svatý Martin, Svatý Vincent a Grenacfiny právní předpisy státu New York. 
USA.

Obecné- 'Va/v-fOle pr v: vélu odstavce dvé T£

Latinská Amerika (všechny zeměj: Zákazník přijímá podmínky Přiloh a Transakčních dokumentů podepsánim léchto 
Příloh a Transakčních dokumentů 

Obecné- PiKktjtc kek- r- vyžadovaná

Kanada, v provincii Ouebec přidejte: Obé strany souhlasí, že tento dokument sepíšou v anglickem jazyce Les parties 
ont convenu de rédiger le présent document en langue angiaise

ASIE A PACIFICKÁ OBLAST

Rozhodné právo a geografický rozsah - ..ia. {-r, ,r, riedns, -\-j ^ n* m: p t.w^kct t&akrc.r- ■
fcebo v při pa dé SluJab poskytovaných píe* ni!eirtef p'&.r" r-dp/s ř si&íi/ fdt m oo-cnodn- ■.<

Kambodža, Laos právní předpisy státu New York. USA;

Austrálie právní předpisy Státu nebo Teritoria v němž je transakce realizována

Hongkong (zvláštní správní oblast j, Macao (zvláštní správní oblast\ právní předpisy zvláštní správní oblasb 
Hongkong:

Korea: právní pjedpisy Korejské republiky 

Tchapwan. právní předpisy Tehaj-wanu

Rozhodné právo a geografický rozsah - Ptejme ■: n .

Kambodža, Indie, Laos, Filipíny, Vietnam: Spory budou s konečnou platnosti vyřešeny arbitráži vedenou v Singapuru 
v souladu s platnými pravidly arbitráže Singapurského mezinárodního arbitrážního centra (Pravidla "SIAC")

Indonésie: Spory budou s konečnou platnosti vyřešeny arbitráží vedenou v Jakartě. Indonésie, v souladu s platnými 
pravidly Národní índoneske komise pro arbitráž (Badan Arbitrase Nastonal Indonesia nebo 'BANT)

Malajsie: Spory budou s konečnou platnosti vyřešeny arbitráž i vedenou v KuaJa Lumpur v souladu 5 plalnými pravidly 
arbitráže Regionálního centra pro arbitráž Kuala Lumpur ('Pravidla KLRCA“|

Čínské lidové republika. Každá strana je oprávněná předložit spor Čínské komisi pra mezinárodni ekonomickou a 
obchodní arbfcráž v Pekingu k arbitráži v souladu s platnými pravidly arbitráže 

Rozhodné právo a geografický rozsah . no,-, „v?%■£•£.■:

Zvláštní správní oblasl Hongkong zvláštní správní oblast Macao, Korea a Tchaj-wan:

Všechna práva, povinnosti a zavazky podléhají soudům státu v némž je transakce realizována, s tou výjimkou že v niže 
uvedených státech musf být všechny vzniklé spory předloženy a budou podléhat výhradní jurisdikci niže uvedených 
kompetentních soudů

Zvláštní správní oblast Hongkong, zvláštní správní oblast Macao soudy zvláštní správní oblasti Hongkong.

Korea soud centrálního distriktu Soul Korejské republiky

Tehag^an soudy Tchaj-wanu

EMEA

Zařízeni-Cl, r> ostavte mhraaie ; i

Španělsko, Švýcarsko a Turecko: Když IBM přijme objednávku Zákazníka, převede Mul na Zákazníka nebo. |e-Ii 
relevantní, na pronajimatele Zákaznka, a to v okamžiku odeslání Zařízeni Zákazníkovi nebo do určeného umístěni. IBM 
si však vyhrazuje právo ze zajištěni kupnr částky Strojové komponenty, dokud neobdrží splatnou částku 

Záruky - Pro všechny státy Západní Evropy pňdejte tento text za odstavec 4

Záruka na Stroje zakoupené na území Západní Evropy je platná a účinná ve všech západoevropských státech za 
předpokladu, že Stroje byly v takových státech ohlášeny a učiněny všeobecné dostupnými Pro účdy tohoto odstavce 
znamená ''Západní Evropa" tyto státy- Andorra, Rakousko, Belgie. Bulharsko. Kypr. Česka republika Dánsko. Estonsko 
Ftnsko. Francie Německo. Řecko, Maďarsko. Island, Irsko, Itálie, Lotyšsko, Lichtenštejnsko, Lrtevsko. Lucembursko,
Malla. Monako Nizozemsko. Norsko, Polsko, Portugalsko Rumunsko, San Marino, Slovensko. Slovinsko Španělsko. 
Švédsko, Švýcarsko, Velká Británie. Vatikán a jakékoli státy, které se následné připoj] k Evropské unii. a to od data jejích 
přistoupeni

Z12&-5&31-09 AUG2014 Page9oM1

18/29



Odpovědnost a nAhrada škody

Francie, Německo. Malta. Portugalsko, Španělsko - . , ■ . . . větší 2
částek 500 000 ouro (pěl km tisíc auro) nebo

Irsko, VB - 'do výše uhrazených Céstek' do vy&c 125 % távazenýeh částek

Rozhodné právo a geografický rozsah - .. • i. s. ; , ■ r . ■ , v.:p:, Hň* . . ■ , . • • r^t-,i.•
{n$t>2 irpftpitU S':t*Cli poň f;vTOVArtyCI: fVfí mtcníc! ř'Viisn pndtbSy SidUi kde ňrfl Zěkůtftk Obchodní ůJ't Sni .*<*.

Albánie. Arroénio, Azerbajdžon. Bělorusko, Bosna a Hercegovina. Bulharsko, Chorvatsko, bývalá jugoslávské 
republika Makedonie, Gruzie, Maďarsko, Kazachstán. Kyrgyzstán. Moldavsko, Černá Hora, Rumunsko. Srbsko. 
Tádžikistán, Turkmenistán. Ukrajina a Uzbekistán:, právní předpisy Rakouska

Alžírsko, Andora. Banén. BurkJna Faso. BtrundL Kamerun Kapvercfy. Středoafrické republika. Čad, Komory. 
Kongo. Džibuli, Demokratická republika Kongo, Rovníková Guin a a. Francouzská Guyana. Francouzska 
Polynésie. Gabon Guinea. Guinea Bissau, Pobřeží slonoviny, Libanon Madagaskar. Mail, Mauritánie. Mauricius. 
Mayoltc, Maroko, Nová Kaledonio, Nlgér, Réunlon Senegal. Seychely, Togo, Tunisko. Vanuatu a Wbllis a Futuna; 
právní předpisy Francie,

Angola Bahrajn Botswana Egypt, Eritrea. Etiopie, Gambie, Ghana. Jordánsko, Keňa. Kuvajt, Líbána, Malawi, 
Malta, Mozambik, Nigárie. Omáit Pákistán Katar, Rwanda, Svaly Tomáš a Princův ostrov. Saudská Arábie.
Sierra Leona, Somálsko. Tanzanie. Ugandx Spojené arabské emiráty, Spojené království. 2opadni břeh Jordánu 
ř pásmo Gázy, Jemen Zambie a Zímbabwe právní předpsy Anglie

Estonsko, Lotyšsko, Litva právní předpisy Finska,

Rusko právní předpisy Ruské federace;

Jižní Afrika. Namlble. Lesotho a Svazijsko právní předpisy -iřní Afriky 

Rozhodné p/évo a geografický rozsah - .

Albánie, Arménie. Azorbájdřán. Bělorusko. Bosna a Hercegovina Bulharsko, Chorvatsko, bývalá jugoslávská 
republika Makedonie, Gruzie, Maďarsko, Kazachstán, KyTgyzstán. Moldavsko. Černá Hora. Rurmmsko. Srbsko. 
Tádžikistán Turkmenistán. Ukrajina a Uzbekistán; Všedhny spory budou s konečnou platnosti vyřešeny v souladu s 
Pravidly arblráže a srn i rčiho řízeni Federální hospodářské komory ve Vídni (Vídeňská pravidla)

Alžírsko. Bonin. Budu na Faso, Burundi. Kamerun Kapverdy. Středoafrická republika Čad, Komory, Kongo. 
Džibuti, Demokratická republika Kongo. Rovníková Guinea Guinea Bissau, Francouzská Guyana Francouzska 
Polynésie, Gabon Guinea Pobřeží slonoviny, Libanon Madagaskar,Mali, Mauritánie, Mauricius. Mayotte.
Maroko. Nová Kdedorue. Nigér, Réuníon, Senegal, Seychely. Togo. Tunisko. Vanuatu a Wallis a Futuna; Všechny 
spory budou s konečnou platnosti vyřešeny arbitráži vedenou Mezinárodním arbitrážním soudem v Pařtii (ICC) v 
souladu s pravidly arbitráže platnými v dob* artMraže s vyymkou ustanoveni změněných v tomto dokumentu nebo na 
základ* dohody sfran

Angola. Bahrajn Botswana. Egypt. Eritrea, Etiopie, Gambie. Ghana. Jordánsko. Keňa. Kuvajt, Libárie, Ubye. 
Malawi. Malta. Mozambik. Nigéne, Oman. Pákistán Korar. Rwando, Svatý Tomáš a Princův ostrov. Saudská 
Arábie. Sierra Leonu. Somálsko. Tanzanie. Ugarvda Spojené arabské emiráty. Západní břeh Jordánu / pásmo 
Gázy, Jemen Zambie a ZimbabweiViechrvy spory budou s konečnou platnosti vyřešeny arbitráži vedenou 
Londýnským arbitrážním soudem v souladu s pravidly arbitráže LCIA platnými v dob* arbitráže s výpmkcu ustanoveni 
zménčnych vtomto dokumentu nebo na zaklad* dohody stran

Estonsko. Lotyšsko a Litva Všechny spory budou s konečnou platnosti vyřešen y arbitráž! vedenou v Helsinkách ve 
Fmdtu v souladu s akfuáln* platnými arbitrážními zákony Finska.

Rusko; Všechny spory budou vyřeíeny Arbitrážním soudem v Moskvě

Jižní Afrika. Namlbíe, Lesotho a Svazijsko:Všechny spory budou s konečnou platnosti vyřešeny arbitráž' vedenou v 
soutadu $ pravidly Rozhodčí nadace z Jižní Afriky (pravidla AFSA), v soiéadu s pravdly arbitráže LCIA platnými v dob* 
arbitráže s výjimkou ustanovení změněných v tomto dokumentu nebo na zaklad* dohody stran 

Rozhodné právo tt geografický roztah - P< . • . ,

VSechny spory budou předloženy a budou podléhat výhradní juisdka mže uvedených kompetentních soudů 

Andorra obchodní soud v Paříži,

Rakousko soud ve Vídni Rakousko iVMřm méstol 

Řecko kompetentní soud v Aténách:

Izrael soudy v Id Asrf*j-Jaffá_

Itálie soudy v Mlánft,

Portugalsko soudy v Lisabonu

Jižní Afrika. Namlbíe. Lesotho a Svazijsko vrchní soud v Johannesburgu 

Španělsko soudy v Madridu.

Z 125*5831*00 AUG20H Page I0o4 1t



Turocko. cenlrálni soudy v Istanbulu ((paglayan) a výkonné představenstvo města Istanbul (Execution Directorates)
Turecká republika

Velká Británie anglické soudy

Obecné

Česká republika

V souladu s ustanovením § 630 odst 1 zákona 4 8912012 Sb . občansky zákoník ÚVOZ') si IBM a Zákazník ^ednávají 
krátil promlčecí Ihůtu večkerých práv vzniklých z léto Smlouvy, včetně viech jejich Příloh a Transakčních dokumentů, o 
detee dva roky od okamřiku, kdy začne tato Ihčita béiet. Ujednáni o zkráceni promlčecí Ihůty práv IBM nelze oddělit od 
ujednáni o zkráceni promlčecí Ihůty práv Zákazníka

Ve smyslu § 1801 MOZ se IBM a Zákazník dohodli, že se ustanoveni § 1799 a § 1800 občanského zákoníku o 
smlouvách uzavíraných adhezním způsobem na vztahy založené Smlouvou, jejími Přílohami čí Transakčním 
dokumentem neuplatni

Zákaznik tímto potvrzuje, že zná následující důležitá ujednaní, klerá jsou obsažena v této Smlouvě. že všem těmto 
ujednáním rozumí a výslovní tato ujednáni přijímá (i) Odpovědnost a náhrady škody (Článek 14). (ií) Obecné zásady - 
Zkráceni promlčecí Ihůty (Článek 1.5. posl odstavec), (iíí) Kontrola dodržování podmínek (Článek 19), (iv) Programy ve 

\flrtua!ízačnim prostředí (Podmínky pro licencováni na základě dílčí kapacity) (Článek 1.10), (v) Povinnosti Zákazníka 
tykající se reportovaní (Článek 111)

2125-5831-09 AUG2014 Page 11 ott 1

20/29



Příloha í. 3

Mezinárodni licenční smlouva pro programy („ IPLA")

Mezinárodní licenční smlouva proprogramy 

Část 1 —Obecná ustanoveni
sr»ta|M.i»nu(i.zKOřiHovÁNlM.FftisnicíMKřmM.RíMi krikíkif.p.m iim 

KA TLAČÍTKO'smilll ASIM'NF.*njlM\(POuZlTÍM PHOORAMl VVJAníU JITI svri 
MHI m. ASM TOUTO KM COIVOL. JESTLI ŽFS TÍM HO POOMJVKA Ml SO (JMI. ASIll
JMÍMMIlH/linnH H.w t.PNOtU.A&ťjm.A/.tR' ÍTJM RřF.SR/MOl NŘSI 

U/.M PPÍITO M.Icrsr rTřMITOPOOMlNKAMI.JI.STUZrsTřMITOrOIÍMiNkíMI 
Ms<Hiin,Asm;:

• SBTAIU JTf,SFINSÍ \l tUTE.NEKOPIRCJIK rROCR tM.NKPftlSTUN JTr k 
PHOfiRAMtF.NEpm ŽiVKll ( JI iWtrkl) SOUlUSIM . tMMPIII ŽIVU lI 
PftOGIUMFA

• HR./.ODKI.\UN£MtAlTEMEPO|:ŽIT£M)SM'£,(Klkl'MEKTA(TADOKI MFAlll 

OPKAANEMSI BJřKTl'.<tl)k ri:UVIH>JSTtJF.7.i.SKAI DF A AMYK.U RVA 
i AVTK A,KTEKOl' JSTR/.A V F ZAPLATILI. V PHIPADÍ.ŽE IKlCt.Okl VTAŽF M 
PflOGRAMI.ZMCTRVSmiNY KOP1R PROGRAMU.

I. Definice

t fpr** nčnčuhiv un i >niwv onaiíJos uA i-i^mniniltoiiclir ikdtce přen adči Pvop»«íi, túro
ujcnyníycnikHiiru.uk i jdétvVftíu/j^tdu íínliemú*rvtin.UiMJnofekrjíiJnrfkv MSI 'i wiWeekřuKcwtT
\ i'itdrwrfJa pvu*Inctxíiu /.‘ikLtck pněiPonuCužnjni k^-mu cijnmi IIIM

IBM KvpoliS nmfIntcflttfífruilfUwins*MaoNno-( orpivstinn cvk.irtfkKra/ jejichikctioyeKrf*ifcfw>ii

Ukenčtn informace < ! ■' k iiíiieniutmIíiici mřvňiucv.»tcikťicdoiiitcSrv pudnoiik* fcfwiřickcpiv
Prc’VWi» iHťT^niinitFfnacKekPioiiřiUiiiijMAjl. Jivf^v-u iiuatJ^-c Vhiin ihr*-, cum miUic j<v %Li IX4.ii/iictiI 
I iccnitviinfoncuic k kd&fWhcirin ittf v adresáři Řo|tr jimi* prft»dtidnic1siAl»yklcftK)v4lMiptiL.isii nehnu 

k lmlí• ptirv.tiky phfvjťnck Pinjnimii

J'n»cr*iii Miic iKyJc*nv’k<*niptiiiťJii>. vid*' unyiríilu jvš*thup<r.u li uj vulik k hkopn I vit nelne
imifulív Jilaln<;ikHHii|H«».Tiis,M'OhiTf\ amoduly, 1líiHlicscs7ualriii»hvJi4jflk»i|ci\it>t.i/v.icti ndiryik.% 
ivhiArthrii/kyíjJj^uNK^iítlicťiiininwwnulviyik-jcmiliccn^nikliivňJcAuniiTticcf

í>okuimniíM)f.n*inč<iri'řol f clúkj/ii,ipfonWJirtnu>námřc*iijityIWu-k t*ui*v IX4uittk-tirc
i';ovThTujemv fv/ctjLiAiiiiiruriAii 1)r/ilclc iicv/vvHO Aimku.nuk.v»(> a* hitduiR ipřvchndv ha* v*vi vern 
'hchl.u ltnc>kcMpnar<Mcrci.itniísljíinmt-N>prvťogJínipfiK7KiMi Xep»i*kyttv,|i ||IMnřv4ťlilkc*iu.y
cijkuiiMinu^iáviiíiiiiIMMrofi ntil^mcnii.pok IBMmuX jkcpt.v.alpoiixJni^vr/^ikiicMuikur.inc i.jiiť.

lícíc rukypk- imJ subjckTui bod' IMM.netajen prockjícMkicrťtaDrtud luPr^ratn 

pkvJfXikljdu.ř-CtjkcVkij Jukli J u» jJi iki/vc brujzniiiiua/jkuupcDciiUHvccAťiprjsitytWXiiv/fi jati

/*r»t/nlhin* jcdcrtrk m<iru|ccliMi> kdcJttlj|vuc\HjnimuDtfiec1ilicvHvv wlékftiliurHc

I Siruklurj cniluuA c

l.iijSinhiuvAftihriiujc ť UM I -Ofc<inu uvinnnvcm,*' é*t2 -řodmtakv^ifcifktepriiJrrolD^iJitiť-idUl 
ik*4 unvflfl.tctiW ni ml.iniiHcv ud •kumcni cH^n^niťPu-cVl if lifpiikufcťftlUř^cdsiíji ujy úplnou iiuv.
Or^iiclon I ii.crv.vj HkM clik jip. uftt *m IV i^tmtiu Ndir.vujc v r>ker jpleiUuvi man rvhivpiwnuu ujcdmuii 
n.c/c Drž ilc IcmlříCTCv* I HMcWcvJneu?iwcn • Pnij-nniniUrftkXm liceiiec FcdnnrA% t u*ii2 niůtau 
r\4lirjjiicíimchMipfac\kvarj*.sdniinkv<’ uvti l Vnmic.^ iii>k vyvi\Tnrei»ipc*rrv«Asiiiick.iiut|i^\Mliii«nL.s 
líckvHiiď.N l tcvn<niinlinniitcpk\hiMpa d|>>ilii!Milji|!‘i>'»;«j<" j>h

.M dftynilicrnri’

l,n>j,rjitíjcvkiA4nic.1vuii IHSf ncK.d*Hlj\ «A‘IBM. kctirjiici»«u<c>r>k)i|Mpro^\ j ck ť»ř»mjpc?k) les íneprávo
iim. není pítOjs jn

IBM u-dJl.i.A Di >iu UluciKx #K s vln jdor liCťiictnj I • u^n JanTrvy mniu .i> do uros ik f )pruc iKwchc n/iv ani 
lltc&tw v dcklimciif.i •■cpuiviivrti ífrmsl ot l.nlilkniitKl. 2l c\ rvi»ftmj B|kraljsi kopii (u|'c*J|Hnu l.iko' Uli* 
OfT.T.n^fwřn' uřrtánt.i y i cMvíifL-m řaloím K« ipic.to v kyrapfcdpoLLidu, že

.VI /ří’ lilií N



H I fcíitvl íicťiKť H&M Proyrjin /ákotiným^puMittcma diMrsujť podír .niv itio ,
b /.ilo?niluptťiHiMsjK >guCm. kd jív nd/ťí.piisM Mlohovuřn* l^ru^rjoí

C licence nsíd« virblu ii(xiAitiiťMui.niinryLyrhpltiftvfin ikili-ň ifw*dy vládnu kyt*pmni kaMe
* opiineNViijfťí kupu Prncraimi.

<J OihtcI liíťmv siijiMj abs kj>dí ii^fíhu pi,lujtis aji<i Pth|>jipřikupujii, ik4alni1 #cKi vaIuIitu*| |u:ik 
O inilapoupcjfwřfwmDrlifclr licence, ji 'idcvíritsvab podmínky kinStolním.

© Orliicl licencenesmi I ifuu?iiaiAc^iiwfl(,iipr:jn»v.jifiťtvdi>Jflbii&varPiugci*iijiiuk.nťljc  vS^kn*fi 
ifovflfítiolouhiSmluusou;2j ípfioi: vcstusovak ípímtkunipdmaiti >rkkolis prekladjí Hiigritm,acm-Ima 
sS dovnidmuk-nti zákonem bívnuiífu^li Mopmttleni Mtdusnř vy kuti n. i \ nMjtktcrckoti kompixicMy, 
»mb tes. modul) iiidim uwtaioKíIinehow.uvwjio ItťťnvnifttttCTiiils ncJ6avÍ>U twPw.^aiiiu tichu J i
Prut;t.iiii MihlmntiNt jl.piDfwjinul v«|M-.kyriujt li>niiiiukj‘ nyu.a 

I ic.stliív OrittcIlKťnacltvka lenili Prtii;rjmj[|k«>PtMjpúřhy'1 pn*pram.bddťjCjprsdis*lpiHJA.-mpodporu 
/ítUudnilwi |’<r viaimi e vroubilo s \ cukety nu umc/cmimuscdcnýim v Ikvnci na/ukl jilm program. nd» 

jc^luřt OrAitcIlvencc/ts-kiíecnfoptpgfMitjjko/dklddiv piogfiitn Kidejviulivjr všechny PoJiMimc 

programy pi>iiíviiú|> ulpjiu lulMioPrtigniitni j i v miI.»Jh >s cškirynsi omezeními vIjiua ctiynuv tvío 
Siulouic P»inicelyi«boiohmJii I zo ji nenj" Podporní program priigram.ilcTyjo.iouilUiipncho 
píugramulHMl /jkladrn program' ujev I kcntniiHiinfofinaciehk Zjkbdnimuprvpr.j«iujakú Pidpúríi) 
ptopittinuveden ť< Vc-li Dříne/licenci, íiAat MnKWlaíiťiulitíri iftiincvrmr/cfiiřtilrcam řodpkirtW-ho 
paiprjjnu.iivuaísr ohnitu tusubjekt. odneMirřPcdpůrny program íak.Mpil ►

Illivneese v/Uhoje tuk j>d>*i kupu Friyrsunu krčmuDflfciel licvntvvyitiři

3.1 Prccbndi lypul iutk‘Up.jklUjlu*vc*opr!itt

3.1.1 Přcehndy l> puTr udc-sp

Vpr^padiMnii/enl Programu programem ivpu r ijtk'.vipp!iUnpdlketkeniihrij/cM.-hi‘PiPpraiiiiii>kjaiíiif 
krotí

3.1.1 AkiuuN/Jtcraoprov v

Pokud L>rlik,llivvncceNlr/>akliull2*:i ivhsvfcuvufc Přednímu.dkftcftfuiv'iV»kci^doifticťnť nehumíbiic 

pódiu*>k\ ticrcjioiiiAedcny' l ueatnicliiNdbrNtticubprotuisiukMjluKincfaiUtVjsu Ncjvuu-Bk 
jklun':/io{iopraví dninlořněnebo odlišiv podmli&y pl^tsjcn). mk x laknijakluali/jivír<^NV«fidi 
iil k/vpiulfuíňkimi lito SnPiMi \ nr/ild Ik: etice *% /ju/iiif. kt i pripwléivihf j/trW Programuaklu.ili/>,i 
frieskincpúvudm Prvigr. iniota n & ut poo/u ji

3.1 lircflCf AR dohuiirMlMi

I uentrije-i i IBM Program tu Johi urv tou. |uk kaiCm opt#MH‘ni F)rí Hele luťteciir* i ke konci tukové d> 
ur tile. Viji minuje pnpud. kdi k- kartel I kcik í j IBM dohodli AR|lfudřu*řcM livxnvv

3 J1 n Rn i« ukni>t« ni Smlmis s

Tjio Sniloiu jjcViioiai ař iiijCjih,iuk4«»ťť»

IBM kojRuim>rwiukiMwiilt.ťfK>rh'*iiv'lcJivvmv, mJliícDiliiellKVotvikAloikřipodiiMfjA UkiSmlmn s 

t'kiuiíiWikinjkoliít aiduliicm>/jjkcln*kulidusido l>r/ik'lluciiic> ptmiK-nokanířileptť>LilpiHVřuatj
*Tfs o % <txhň) kopie Pfuyi.irwu, kline idj i cmitu dWiiir Vedkuu.' podmiiiy k>. Stilfouiy, jvv v> mi pot jWu 
pidrs j vajt lAtu kleni lei.. SnliHoy, řuUji oji pus nk t< innt */ do i;p%ti ^lmS:» j i/iaJuijin- r<ui>» uwiioui.
njsi-jp. t j i^upniky smi ji nittuUjn 

J.Oru

řvp iiu. i jvouAikde ni n.i a slameuronil i )pr.ivni*ck> u>i sdni. Licai jvusedciia s doloiiuMuii oprji není 
ll'rot’fi»rřjiiirk'iiKtii| IBM ncsiatl u.j.jtfijk ncrvfumlqjť li/spfameíKiSvaplKcrwi^tly.MvjiioiiiOopfiiKMki. 
ki rfť j s>u tjsxrtiíkma n y ji«vJo i iiBiXfnlmivc

1'lejf-li síPrldeUiceiKeuroSťfiOpr jtnťnehoulnjiuísyMi.jcpsAMKnoléiovkvJkientiřl' |dLdi'iiunkurr*ri n 
IBM ndV opus ndlťhopruikjCv' IBM j uhr.Vn VtSkcw i^ts L^h |Ki|d:nki

/l*s S»'l II 35

22/29



5 Oiftfr

Bude-Jíru Primům iu 3lilw<wj;iiiic»fikh'MiiU<i(irji.iKii>iil<f4>.dirt(. ‘,ij'i>pljtťV, v\'jiíu k\ii, klfTCjMHi/olokn*} 
iLft ixlciTi připnu iHM.pjk í* Wri ilcl1 n iTWťiJsa/ujf íc uliMdi í axtl u in iM-ri <i lu tiktufr tvkjpfvdřtvi 
p.<vt7rnn'Oivíihvcfii odUfcjv-řpnvMitHkn UldJUi»bdfiťňi lYpgftumíjc IW^cl lk'C**ť<Hfc>vidny u 
u Kradu vvíkcrňB pf ipadnys It ni.^CllovýcSiAim Jc-.il iJčnčkicis ur.ul us altck>ikin<-i poplatek rtuJoM.il,syuw, 
pfcno'..píiiřU|tik'š>uíi\iin!l,rwťfaiikjrninio/rBii (.ntfhdapúviklrilirnitífíittliliecrKiiHlL-k-ru licence pilu 

Drcuvl Jkcnoc povine nu hnidu jakouMitjlionatHnviiooioviku

*. /nruls*> mvt iií |K i»f/

Nvm li fit íkcI luvntť/nčjuk chodil;.sluk* »j v» * P ro$ r* n i em o >: p*is •vlnou r>f/i»clci*imb>vjk:k.,i*ii
liwcicc <fi>pa*.Ti6i Ucenc* iikonírta mú)t nn»l»ýrčaMim.kUk>ii7.'i Při^raníí.ij^ad t\rjcctM, n^ak/j

prcdpoUiuJu.JcPii>vrj med. ikuoicni onjir.icfiCniiPi-oo1.il PnljBtfiKidl^BjoLrii.iMkktebnjc/nlial, «.ruh d> • 
^OdnitOiLiívyitiWfmJi^iMiicnluoopmuínrírViKifofrjiiiíkiiKnUpsorhríiKkHccdO.’ Jcdn.i-khmiIícctni 
tu dobu určili**, kfcíixd/vptoillouíit nu JJrřiic! Iiccncopctcona r ciiiuJ.»;i jvnu c \ (ifijvuk ív Progmm j 
/iiuhiikV<k'kunwP«<Kfiavt»ini<rri.vr^íEnMllrt»tťfilhrííibřhcmpfMiith  XldnifúnvInilwfrMnh pokud 
IV/iIíj Ikowx-rniynni |wřii»!ai xuhj^i.od Mct^njcjXlíAol api4i>ňi .jakilcvilrti-ui\t»íoii

pcnC/

?. Pru od prosním u

hr/iicllkxTv.wjtiŤfrfinviirdťNwMlVi^f.imax^SKiralu^fkfiiitux.i Dr/ikkU«nt% rutinou>trami
ivm/c íj plťdpol>*fc.*,ícdjiu s£ruiwaljťťi)?iijcpodrtil»ikyMt»Smlixjix VpfipaiKukuntdnilKtinccLh.',nM&i:i|| 
iniluMitkjiamuihc/tikkduntjduvmJnonti J>r/iteJ JKcncvPnigrjitmj jin,.u*mh.n m síranu ples cd Dr/dcl 
Iivcik i íkiw oprávněn ptcvjkfclt.i*.| I iPtuymitu iwfcx>2 lOptuiuciKulnúnipnjuiuiviu Spfcvoikttr Pu.vjjr.oiiL. 
nm»i l>i?ik I liOfnccpřed* rnvnt> lotCnou vcmirtoSmh-uiy weitú Liccnťmch »nforiiitw i udukiintci*tio 
,řpf>* Proofof IniitUtcwnn 1 úctiCnuipra vnCní l)r>nclc Ikvvxc OkamJifú poptevodlii koní i

£ Záruka u nloufcm raník*

f I Onrm-Aií artikl

fHM/arikUk 7i'Picvrani.pmkicrs icjv«4 siin.ituMrukj iv-lrpouřisjui ufivnumofvia.turu ptuMfcdi.hudc 
tvlptn idutphdušus niSpcoliktcun Speti fikne i ('ro^rímu j mfurnuevouřvcrkniprovMVnJm pri.«ilvd 11*111 k 
di>p\vjci * iíiii.uiiK;iij» i pripujťnč k Progrjjao IjdtoJC lupífliLd souher ftejtlrtici rvlwc lormě jiolcIi 
if.Ú'n*Jk i rx crč;*čm-th *fX»k-xrtux1i IBM <>*ku je ruiprikladOflianuw«j Ut ji, > [Jr/ilcJ Uentv. berv 01 xcdonn 
Á'Uk'ik4c»imtTiiJívii<tilninfitfTnaccl>Í4jícfv.pňtpninhjm4diiiiib>i^*djf\>poun;v4n|:Iickcni|ju,ycv,Oknii-li 
fctcyxIiniW-NLinorufvíphslušmini právními p/cxlpi^s hermo/runn vrdániscrHtiMHmvvTiIprMvaxrnIustK'

Zdawk*»c vztahuje pnjíxi»4nkí/íiKliiťTHXJ^‘iPii')cRm.t< lil M ucuruv^c nepi cruxctiy ti Ivjcdijbnypauti/ 
hkijíiutni, umnc/jrufujt.>coptánvekkercťhChv Pn^-rum.i Zu vvU,dks ufivbiii ProgfAiiiu tu-x. isl^noií.rui 
tWrtsH Ikokv

Hi-hcin řjrjCrc d.»^ f>»ksinc IBM IJrMcJi Itawv k/pl j:ny plKhipkduiíki/mi IMM obvdiup<i m mlíxin.uc 
i</nani\ clíc hyhu.'liPro^jnu*,íkipr>\.uhvhs b. •*nu,,A,i»xlia /puwikuh >ikcfivbs i^vjíi DjIm itiMmjťs* 
iwjdck cpřirjkccIBMiloB>*3rťSÍ<ppnriHiín(lbooln»fldícwkTAV iknxnm »ollujn suj>ft.«i

Nxi hiaxiljtMtPri.ynjnitetiťtuZáruční Ihutv/jiLkvrtrulunkCnfxt j|>Mdik ritrxL'cx>h.'Mr txi orvdjm<\mi 
intomMxMic<xkii>ilmlJUkirtíh IBM.xnu ÍJ«7Nii41tCOu.vsiultll,'«iifTa*iijdoLuitUTnooprui<iínBPrunf,ol 
rfMltlfnicolkubjcknjťlBM rwkiiMipft^AťkcOlťíTcIioPrufřanířiHkii.jkfckn^vr.KvnjťíAikii.kurv  ̂
/J]du!il To .r.Kcm Prutuiir.i liccjkmťjujvnčm D/7m k Ikxihc kiHkr r^iídr>>tUl luvncv Pn^-rmii xtdmuř 
mCl by iW*Lil i. ixJ l»šToho k i/i'kn |. n p»ikvns rjk do síti lioni vrjvctii |VC>xV

H 2 Y> kmrr ni /aniks

lYlOZXKI KWMH JUUMMIZ^HI K\MI ORZlTFI.t Ut KNťť A N \IIK AZtJ IMSKř Kk 
OSTAtM Z\Rt KYÍrp«nMINkV,\V.IÁrHÍF\í VNSIOVKFNEBO^ \ PI ^ \AJI< iz 
OMH.NOM j. V í klAií xníZWMl N V /.\HI Ki l PODMÍNEK PkOÍJMSOSI J.

i spoktkm j; k\ m rr\^ iioi»NOí^riřRoiHť:im < ťi ,PH\VMiios\RfjM \ jakákoli

Z \kl k\ <1 POlJMÍNKWFPORritSi PR WIŘIIKUMK KN.NFKTI.RFSl \tB<J 
Jt KISBIkCi: NKPftlPOt ÍJTfclí VI t.íJI ÍEMU S| OV V\TIINFBtíIMPUCITMCI1 Z V«t k. \ 
PNOlOVKN\VÁSVVSEťYf.0KNtVV JÍMKY YnMK/ESI NF.Ml Sl\ / l \Hf)\ \T.\

M* 7\2>■»'ťlBI4



IÍKIIVÍJI PKlrMlť n CI.ATNOM /.ÁHUKV Í ASlUt uueziaa po|i/f,m( lit mikkmi 
*•}H.K *1WM.I .POUKONC INU <:•(OWIIV IBM MMISKnCJChlIAf. IUI.SÍ / Vlil KV 
NÍKJtKfYJATVSTROJI HIMIIKÍ KNUřlítPtUÍ) ťjim.OfMl.OBA 1KVÍNÍ

MnM:iT«liK4ltl>KV.A HWITOSK V«C| vrOKSKOMRZKKlMnti/m:i,H.I( ISO!
SEMI Sl VZTAHOVAT.

nioz.\Ri pienkvu jj dr/ii kulic km e špit di< ka/>mjn\Apráv vor/mei
I.K KSí E MI XEMÍTROVSři D.A|ií PRAS A.KTER ASE 1.1£l STÁT00ST ATI NEBO 

JI KISOJKC r. OPJURISDIKCE.

/.SRÍ KY V IOMTOOHIMI.1 IR/.ARI KAAVY I.OL ťlM/ VRl MlPUsK111 JE V VIIR M)Nf 
IRM AA l ííl * EM V TOMTOBODtUJlI V I.Cl^KM 7ÁRt: K Vj SK \ SAK V/TAIItUf RO\ \í / 
SADODAVATFI.K IRM.KTEŘÍ POSKHI JIKOUt ŘETÍfTISTRAS.TAKOV j IK>0UATFI.ř 
řOSKnrJÍOvNVKODBFZ/ARI KťlPODMÍMkJ SKEHOKOl IDROHl .TFSTII 
ODSTAVEC NKKIÁiZARI CM POVINNOSTI IBM VVřl.S \UI(1/,TFT05MI oi'VY.

Dm la a da im hi/c DrJIMc fccvrKr

IBMm*řť>víUT..P4HIMK Il)r*ifíliliť<Tivv vuitťH.nipu*í«lťit!U>|'af<,rai^n|Sít/ad^i, ít> Dr)udIuxtuv 11
nmuýnillBM iJiiakmphM^k*>W^uIMiVdVMipcnť*.ftelwíl»hv risIjI IBMphddiKuibjvikbv 
-> íkiiiovailiu IRM * wik Jimi pí* inu p^vniu ji i&kos<m*.nfctH.Á pokud IBM j OvEiid Kxik rnouav M ■ 
vjím^jiruupucmrmudokdu najcjiruřtakUk «IN\ffavnnr<.tchid^iMliclilitrneenEÍCMoi'«lťJii»l>p 
F*',r'T> tur> PruhujezaruCm fwlr\r>mlilRM v% plýupo /fcfiiSrnliwvy ll|M/jknlni*® fy.ufrs.i
míor»iiaa'0€lljrSa(:Rapc«»hltím.'chk'/Uiilun.'!UnunMcj*<liBmJul!ftf*>luíťhjp,isk>lu)cMisniúi»aM>k,iuí 
pr^ři.iJiií4.ivíniiUBw UcjícRfcnabúkkpwlporyK liwiuk.uCvIu mAb; IBM v yu>H Oih-K syhjrfuu jiKnÍiva Mu

IflAfoťťikMib/cfclújtlwxLv„iiclu /jcdiu1ncN»vhvjinyth/onii,m >jc/ciu>- .vm>nufVJik" Ima j.i

riiíiul licífuvopraiftujc IBkl k l.ikiiN t ir .nyuíiii vlnKSMiSf<kM*iks.livň(Jii | BM

Iifžikl íkcncczihbvamliHivc<Jii\ xa I ivcíUfadiwnaIkiIi jftfotatiijtfabw.kterouf*n IH Mxpf uiupni,21 
vxh^aimpImcnhieipiwupiiaXtijmiiUčl ^icŘBftťpfoliipi^yjk/fV&m.MfKnini.uJisámiirtfoftfeUibl 
!•. fv-riv»eiiviych mobnkh iiib;u i j } l ŠAfolini uma obflimijjlúfeali ÁtoBu/ť* velkiryc h utajených iLi 
Ur/Hf.'kmivncMitivnk*til IBMínilncmcrhiiiúdaje ix MpiixkviimuiIBMpílslupLfculi>ni<rvohninindijun 
ji u/ veletmí itUncki s níjakc jme lonuC. intvcadpavIthKMid h c$k ctc p tin nM vrv nit klady ixbojinv • sd v 
kiaemoliou |Uk|v/wkMttfiAuuvmlo«ri»neopMťiiůii>n»ptfftk>lwirinibkav>vlimK>miiiťiROMnv$K>s 
-,UV,A4 **»"•«*<' & i>*upiiůlrint mfomucf zu tffJfiy IBM. vfvinc rtth ukAn ytfciu um v *. n iMnh síran

lo.Onr/faiw<pinMittiil

Omítnii»dpiwiduniiavjfliHiCpMřiinik> • r^n-K^dik- iii<rjniťA^imJ|fcnMmKiiiv-j|4ikdir tpliirm 
nv.víhu pul inlniiiiyrfLj/Ás/ivjkuo.i.bc/iiHiJifcMri nnlkiMiihftrtekntirljtc

I®. I F'*\niU.ju kjfrt IB MOřw od pos řd mm

Viiib(vuiusioit>kiilninii, Vlhni* Ortifcl Iiínu^v/JuvodiliK'plniBu/aN j/lvtuMUn: IHStn<hn|UH’
i ilntxji mink rvi nátuaiíiiSki\iyi,xl fOKI Bcv oMcdtfiti přivinu v ^niku iuiiAii Otínclw íiunu' na tuhnAi 

>kfOv «ij| UM (\tf*mčfw<l>4tndK>|xm);<ni. nedhalMd.pl isitlctu»fmivliK-kijIfK+ippoAjViiiy.njLřkuvi+ioťi 
j/Uv clw vnahuk wdfsn ui.lIM.M jvhja- Lí naf^ty i /nik kru /ALik- Lfc>tklioPr>><tniiiH/iK K> i i 

jpoiciM ^ mm rwbnw na nU^jinA v/nik k na /;il «-fc. S.nkKivt.a ui. lxíi^ čdri.^i nc»mtprojímoak j.iku 
l jk>i Jíl (.li 11 ;kud iu ídravi(vírtruSmrti ra ik<xliunfinovmaia i^o^niiiihBi.rtnňnn-íi^ciku. a ims cli 
"vU,ťfi*V* "lAvhikudaíikv v>v. p^TafkÚ. kluiv OfJilci Iimikv rjplai. u P*iVjm. k K-r\ K pAdré^kin 
rur>.d:ii|pA udjťPn*t’raníkvivif\.in n. doEvarvium, vvr^fHtflMkii /.i ih;ihkíimSiu )

TvrfUi lim. I v «vtehujermn£PiM%cSlcrčv jApjalv .id.ntu.iklc Pm^jjim I B\1 Jcdnj sc niiuxiimin>.y.i Mlw 

1RM o p*ji hxnapliad^ilivrfclc Pr»,'pjaniijxpikil ř»í idIpiHidiji

|U IPnhíli.u klcrř IBM moru ndpi.i telilo* i

V VJM \ PŘI PAPI .KDV JE IO v\ Sim NEPOŽaUOV ano PR V\ mm i předpis v be/

AB>/,SfEVT| A /|| \\|sePRAVASMI ES NÍUM Brnnl' IRM lk JIM ljlH>p\N ATEI.I. AM 
VÝVOJÁŘI PHUOKAAtt 7.A/ÁDSÁC MOK(H.MESTÍOUPOVf;UM/A \ \sl El)l Jít I A TO V 
PWřAUř.ZE BV IBM BY 1. VNATAKOVOl MO/-NOSTEPt>XORNř S

a /.AZrft Vll Dví MBOŠKODl NAD SfEl H;

37

24/29



* /.A/Al A,šlM.SMU)l>ll,Í NKBaSt;i'ňlM(;SKOm (‘l/AAAM.rttNUlOSřOlllKSKř 

SKOIiViNEIIO
c ZA( il V7,ISK,/,t«.Vl l OIM IlOOMCIIřŘil.FĚi msTUIŇI.Í pfcu.sn' ť.lMt 

f.ri SOHFÍSOUťUŠkťlíKNlM DOBRÉHO JMÉNA NEHOI A MllCtS M 
pkfopokláoané rspottv.

>1 koorniliuli^lr/.rt am pndtiiknck

Ph.‘uícl>i««lMfcuHÍdiluI !<Kv>t)Uk'biJmlrýi>i3nipiHÍltwlKÍL/rurwcfkiji ‘ftufrumk) ITt A I jUOnSmWiva 
pjokvin.**k uhiikv jimn*afcf niclt>kiifi>.-nrv<J<>ihnř2c s&»is IRM.*;i >ť»iiv» t«m<stMicph/ IRM.kidvjsooV 
dÍHH»il'iKivltbiíijd,.lranUthlB.US(.((njicPi>lii'>(»*» Ani (um Viífn jcvt^kk\> shi/vjmma

ii r<Vj|in<+i icnikiho* Ani.ťiT»pn< n«,'i»plfiVvin it nrnigratc

inimviv uiv&DAd&lc v fonihiotkllTu ř I Wi>lJsaf i v plnirnoi i podobu inuinl kvikvj dk u roky pok

11.1 FrnwvnkiVoiatn

Jiří ili'i I KOiCÍ autlhlJOl. }<i v> U oři bwJc UkfokV Jk ai j |*vk\tiu IRM a jťjifti íimIíiihůiu |»h;n»ť pi miouč Kaiitarm. 
v>s(upv AkAkrmn yth na»wojuy (kUivyvkinoiv mfonn><\ kl«ťtvdouikiyjicveik oiCřvm. tcOr/ikl I tence 
uřisj iii.xtuiy PitunniiiVk hdul»iIuifH<Jíiij(xbiiMiiwnl<*ukv IPL A vřťlřW a fc<rcpm/u vňoApfikl/kflýdk 
rxxlniv.cililMiykapc*ib<liťfnc ovanuto; Ibírfdlk^íKCjkHHipuuMriy X- l>7:tj«-di řenchikk

rVckrtťot.1 K'fh' tm aoi fk»fluiiřiu,|i*iuíii »nt, aJlbUdepodiMi k souladus pitlmiokiini j-ndojiv. |J'LA

IUM|ťftavjklihk-o/namrtu^dktaildlu v p h nw f ov dlouk Ihntt pkvk.niPpfákTh'nj/li<vitrtiJui ai./d.i 
liCťixciVkdiyiircpkxJrniiikyMiiliiiiFk IPI A tu vicťb prjcokiRiclni pn>vic4mj» ptVMlVdV. v meh? Di>iftHir<fK'L' 
p^t«i/iv>Pm^ajiiiyJIjjkcniukulilá&lulk souladu* podnitnk.iniMiihH>vy IPLTokokíivkvřvRÍbodc 
pan ťOcno/ptW.?K'ni jcnřřulv-nniilnuli?oVii!nik<rtn,K »K>lnK .nm.kJ TlIrMcU->.> i ^nexJatn k 

pfosrorjvliDr/iick lictfKCbíhviikkdfKpoKovtuduhy MtMjcupiíK níuu evuJrt k úkos ó ktxiftdcdukti

rv.vjvr.k liiMiiMJrfkir*. * /.»píodp^kladu.^c MÍSÍ»ikuiit juh! imriin tAmt k ^ vo»nniHí Mtikuik u iK^hr.n>ť
díik irnví h iiilWnUťi

llí Ro/hodmuii

IRM bude Driiirít:portunč infowov*. jijíliA: bode k rámu kmu*uK dodi?,ik *í.t|*»Jn.irh k r■ i odia ík tNíikl
likOHťUíÁjPft^rMii vio^jďj.ipřt>.»hoi|fťJfcik*tikv#.jcřHiOpf*k ňCiict)uu?ikrf..m*k.jiiijkiKdiOr?iiic 
[x^Jn iťikk kmloucy IPL \ Dířivl liik.,rHVk».,rjkwujť.ícnťpri«dli.'niulu-altflwp<i|B.\rp<ipljcky Vfciv IRM
nunkailAkluřv m liji^iiolilakwťiudniírnéuMjoiíipudpuíu pni iaUivcfl»lfTh,/n«u>lk ani/ajt.-bu frkaní
ukkktdui Oh>iirtnrtv.ii>j;kMni nebo/j ds .iroU 4 podle luhu. Licrv cvSJ.iNjc Ltj!m|,í í ijuUioli J.sti n s n. 
pk'pU«.\ nvbopnčíaMky.kfc/rcbutlokikijiruncns rva^;iklad£vy>IciILi'iCakivkvÍA»nt«iklv

lí PiM(»an»kk Iřfl w h\tr .m

Pn-iíi jnt mu/c řJJmuvk.ki kodtkiicli vun, ltfkKr«;mLil>řMť1il»AA‘HACpťkkyp^clKoi<iiinrtkljilík:fckSmfc>uk> 
IRM.nikolirMlM/.oi.i P,‘mamky (Ímm-Iin^kťlhkjjkuclmJuirelichkl*«n 1 *Pofmimky nciidt^ran' 
pvfdcňy iSio/cpíuirtloriPacilíříiicIclifctKc Tyto p»-7iuníU nrf>him bytkfwdťpy 1 v,*jSonjiCk-k»S<)TIL liSk 
FVpjífumu fnliwmjťťO/púkohitjUskjíiT/UuijiniÍKíkkdliipiiiuríiiyki.Wlirrllcfikir.iiifi^íkV' Pu/ítwiikaeh
rtci ik h*trjp Jťt|]|}ťlH\f v ht/JMinljdiife-tK ik/yi*t) kodliťlichklranía 'KudRchch jífun *
m.KJi lik*v psík IBM evw-JkňkiK l^r^tel.• k on ci 11uvodífiLiCi Km1uUduf mmh »minnMiIlk.i.cj ?>
ke 'V****loippiku 1 řVwyruiKikýcIi mmJulu k krc majipiímc ik-/hfaňi kc Kiníi! iIctlcIixlRin
tHvdifikaiv .AI H i-dpiikílu. tc l)lk»c rnm»ii hudim vlw» >irv ykalin i Ixk ni frwtdi f»k.Ki ptmvdčny ťh Ph ftvfcm 
hocofťuuA<iv«*Im Kidii iroidi*irwv JíakIBMí> klínincvcrk kota |mdp«jfk 4jeli nřiikv>/ufcujv;pi u/c 
luiKiMililiUn im PjueT^ti

I.V Virekrná usianoAcni

S TiHiKiSniktuifiiinjAiKiduiiIcnu Aikvxin.ipuk a'f^*k+nclu. |i.P> >c itťnlfitii/mtMitluk ik /hk.iiwt“ i»> 
nřiiiořmjhývniiív«ní,0*n,/i;iw,

b Se*|.hnfc;/i I činelem heciKva IBM p>tnirK‘iÍkhA\|nufM;in.ik.iplni IBM iifyo>/^iii kr^rcdmkkk j 
l^iflclt kťiiCw-v hirxiirv podobí, kku^ urA <kI(nJji a do*lp< p4idnwrr»í P#.>tpjirty|^ichl^odanim

pícpww uiťvnvnm IBM
C Vfftpjd. jcbknikicrčttetiiiicJkkiMCCMSiilUukYK k^pík.i/uvjrv./aňi-pljirv iwhuncvynuhxr.lnc

/knianou /bývajícíukutím on róoSiiilm>i\k plac pltiimnii auímnA>Ji

AH

25/29



<1 k.• ši\j A sním in« li ur jn takKptnJufHitat t whiísJu »p«i >lmm mi vi sm/ruim askitsi/n.mlpra m im 
pliti pisy.^wiru,' pmt nicNpřtdpiMi Spojťnsvli yju»anm u kwh. karv /jMu-uji ť i iKikvt^i vyvoz juoufrk
uiíitvtM!peuK[ihMpfvmťttvtaM.iitvi^ivuiili* DríMdU.ciKí sciJSi/ujť.ívbuUspoMufKnjrv nuUJu>■

pt i>luvr,> um výt tvmroia dovo/n.nu prm mmifíhcdýt hVAiťi uf pravme h pfv Jpoů S|v)cnvt lištnu
.iriumktvli.kicrezokanytčatiiic/u ji sywv proiiv sHyuiv licím imiuJíiíCi pni uríi*: kun cm fvíitjivlv

fl I)fřnclliccnccupiiivhojc sptWCnwdfnHmausiulHutincsgthfiitfiinctC ufpnnutnj/^fťfcit/iv

n.Mi (nj(.*jitliprjtni n.Wupw.pfnnipnik> .duttav otelen i^diodmpamvry IBMik iuBa jm uuíisuni
k(niijkrnii‘hinfimii.icir>r>aclclícviH.cviiit1c<ld-ciiinpnnsiRl<ř|iHwiiu4HÁodniCÍ*viutivc^piijil'niiprt«lwki\ 
4 sluduni: IBM. netav nu»wt|wijsufy obchodiiiltairlahurBM >Ur?rtckut t kciu*

I Kazdu zcwiduťnichgMiipoikjtfKrilnifKStríiniípbiiisVfdřitHtJriOMnftpniiyfifvdriin.odsufidn.ilwurwií 
vznes' imu*y»oiH't*cjfc?l MtvpfttfniiujciKh jw innmli i fcíh> Snitudvy Smluvní stjnv p*ti u*n d+nc 
suli tyfciď jiAckuli .sputy, nvthodyc. njirflky-tzuihujicivkrčioSiiituwií 

g WtviuJoji-líplitlukncpclitni jiícdpisyjiiták,tvzmoZfki*ljMiiluvTiiltorfs,ijuiri»ciMbo<í<nc2£t)t Hládnu 

Ztv*nduinfriidranrw/jtajipris^ttíktmll>c? ohledaná jduitamdohfafrl&jBluVNukuli nársiku v/níkhjhtmii 
Z4klfideUK.SmltuivyňíKi IV tfHijau s ^uK'Smlňuv«.’oprtnJij»*ví duroky iddMat /níkupřiíiftt 
řAkovchnpfjvnihf ukiinii.a2|viSkť*ť ukevčnimiva všechnupri.k Uupr»v.i v/bhujici sekiakmyns 
mavktUnMvpuvyprkrmt*kus ifOftiM* chu Imnlu povahu; i zapromlčen, 

ti Áulru AMiilm fikli vlí jxi (leností udfkis itíntsi /niKtplnčn i i jkyvhkdt z.isgi/kú. pokud k tikus iitiu neplném 

došlo/ dus IXÍŮ tzniklsY.il is.v.*s isk' najcji vůli
i lid Smloiitjnc/akMtkipaiZodnuulteb stranuZ.idnéprmttnelvčm-ndkzaloK-.iJBMtKrHwodposfdnHti 

Z4íjiln.'tisi{'ky Bclichilrgii V7<K^.»tK‘sViíi Dr^tfdihtCfKC.xVyjinifcmi.jjkiivfeJiudslasn |lt I ll\>ht>ks ai 
kitsvč IHM ntMioc t<d(VA s'dno>t> jJcody nn zsh jvi i s iVOií mum i| n.*bo ikmJvilfl nataov Ment nyřv
lnmiininniM'->TiHiiiii,ijťiL'iiAikrtTvjťlHM ttkltnkrVif třeli siruflfpravrKnhMyvůdrji 

I i isniJmm snisis mmiIiUis. ,íew |te> uzasf cti i lvio Smlouvy nchvdsUOpirjCoZAlnóprvIitjxní. ktstc ticrw 
imnktun V-hiSmkuitvwciné a tu zej n kru jakěhikofcprvMálvriiistjjKáKivc 1} výkonu či fundovaní 
Pmgraniujinjk, OCÍ.K s YsJovné/jrsíšenn v oddílu >i ZJruka) s)luufcm*i«ufcs |s yic; 2lakuienoshfwbo 
doftúlUsVni r nyťfcxruJi. tvbojíjafcychkufi vs sivdku tt u>p>-<. kletých n lúXr Ddilrt ltccnfcdc*&hruMr 

k IBMn/jtťťluMiikiusy.M#rvii>riiK>ř^iim/tictiiii<dalc>ťH Olxludni|iaiou.iiIBM Jř4Utv\:rwnahízvtn 
^pni»iíťt&.kisirii pasJ^ii j pitdpun. syl'fjny\liPiji^mniú Ofrvhixlni punncfi IHM zsMavajioi^MbuiciKi 
iuAittslsiii.ru IHM JBVÍ rH'iwii«fltJf»»s6!fv>lu^Jruimitcfn-pi^U-UitfOKlndnuh|Ufllk;ru IBM,4.1 ,-j 
jíjhIi t3*nfk y SV1C1 Dr^ilcli luvttcc

I I.«fnssni pudminks u pudí uniky Ivkttjivl »*í ruhudi U.jds s wiu1' isl.'sii%fu,mc<nl Jiuiiíunn tlmimclti 
kuTs jsti AiksKscnyt pitých waltiusíkIi,jcí ÍJvřhclIkitsciiaivk-IniHMt |i*,up nnplil.bdtanlnu 1 j IHM 
< nsticiKr AprvcnicnllAs iuszcalnni iu litvr-.v m Pia^r.uu udvUtu iv> »kljJ. lín* *sinlv*n y

14. frm^fiiHckt n»/t4li&ro/hmlftr|)ráso

M. | Ho/hod neprav 11

Ufv ).U4ii» >imIiI.i>i tlím. Íťwtníaprvtisť*vsmah.in. ssnhpr^.p,istiťios4i jř.isa/ku Jhziuls'iKtv is 11HM.
'?r•>'*i«h*idaSrttluuvy n«lvuik ninij.tktm/pú^-kni t nahuikkh.KvtiWťdurviktmDikr jvjsi,h I. 
rvinLipii.ridip^aSTiiniiffsxlpiNy /vtiii.s iii^Diíitdliťínai.iktMlpJlicwin.. 1’Niyr.iiH

('mhi t,i OS\ 11 smlouvách unw/Hiťusxktl kaupi/K*di ícapiikiiiv

14.2 Juiixlikcv

V s vinu prav 4. pi‘t iitmrsli a/.is a/ky Nitku f**dUíh*H rnzBM it.Hilt 1 (vkIiisiis ch^tudúzenu . s ni> OrZjlcI Ijccbvv 
i+t!r/vl liccnr mi IHvtyr.im

ttL< 'k.i |4
39

26/29



Část 2-Podmlnky specifické pro zemi

* 5 >> ■h»»*í „, lJtlK

ixmiatkv i>w<)/F\ii»\itopv.vrárnNíHosAcii(MMAAFhixi

éi.íissKřsTÁn-fvhopsiíě:nsit

H /jMikau •. vloiKťlM/JZUk^

MilntcJrti tcxlu piutúial. oJétfitH tfaniLi II n t

trr:^T^rT,M ’'"'" rall,<,n“p,J' “ > ni «Jni km .kun > uplatili n«|m.irl

If, , k'^^Iwi^iHrj^tkHivtMWMítíMhvwniíincdcwSnin íooi^oiWiMSZiiyka;,
' >ii*«ťnl Aint,v ťTvmntnvšili OmťfiW sanity, jcrefov^tný

1.1' Icohccná titrunAtm

|l i tteflnkr 1'roi^fl)litatoIvdu lí ťřtopiti.v9iiia."L*s%ii.MMj<rt'ticvJiítnKť

laf ,n ,nr"s,«'u "Ml "i1,’kh >••><"*k«l Jpn, l«rli1,rg«voj|lujki <lohrt(.diiÉi.. víbbw. 

lifTCtkliKliKtilíeNklilIlM.vicindiiifn.Sntici.iAiluiJnkkiKiRMjbfcimlithílKl. 

i n,aikn>(luJrv>/jitn'>lrimtujJ„(t,iJic|t,l)I|1)f|íphtn.v. Pr,>lto,'U>lMi. linii j$ty(i,r,|k„
Kihiiiuii((bi'hm|nilirtikB.iinf|ini1»;ťMiiííu4)il'.>ZlUraikmia|ť|KiilW1ii»lthct.,JUí

pruvnlih•,,il'jíklťiMlupíiU»,Jlldlfíliprijimt liZnU,,,,kjudjll, UimNiliminT.irniJn I

OMíhwInikiiniuU, munfrmuaíi nilitdiiiKVItrrMibik: bcvmivJívJ^Inlúniuuc■■ 

oScfiuilnith k.irtb Mt\ li

Iti l*«dUidimniDlwííhBdíJu LÍradřřbínyt!k^k.™iHH;hriii(«í+*.;l,dihpi„,Jk,.ia>,

ilvklrnnid>íhkiiiiiinikKnHipntH1»iii'Kiiu'nfhiuříi1»,íf|lkíjMwí1w,(;i .iM«ilpi<«MiiWii

b'idttdulíknul “'■■XiiKřiUdijiI kHiřfini,nelnupr»i klíi,H&<,|,/týip ...... i

fádní ifiiť»>i»N:mýpK!ivni«&Mpi;<f4kťnťhnwfnthi

Idi PNinipřPk,íijnuuCfcraiuowlinifhádi^áauflc1(lit.nlcli>íMiuipttnrtťJrtcli <|ip*t.Iuíiu 

nd«ini|mliňlpkdpi>>Mi,a»iivniii ntdntnifninilMá iiupkunniujlpoladaikySiiiiniiit 
liviufKluNifiiiiliiiKnliiaRuik *J'-«,IS|í,iíirfinnífy/».k$vlii„i+i'Hiuvitki,lnc/fiiji,noiim 

rnywiKlidJnitiaiisťiřnan|k*it lui,v.... uda,uj*$i,i,Nn«cEAiopJílK>rirlwicnhijltilj
Alte IK 1 s K' 7pr piplá,,, dwribAtíhtňfcjAA «ft r»íi. n, Lidimm <kIi, tdi-itrmiivkivh

i,.n,jn,k.t„ ní*mMliliumi.ii-lKinittengi-I I .(mimplctlpi.j aKt.anidkťTiiih.lkiLli 
priiktliiivniini lykiipio n-itlitj/ri imJ.iikIi údu/d j (VfulatuvkkUonlckfvh konMindUtt, vcpik

limil»miiiMiliityííUnidi'n>iiliiii«>iioíiiliakch>llidJiii%iaMií«;nlliral|j'n!ii.iniK'ii>

u-1 skapini IBM i]kdíCiLp,<IMíuuimiiiIMu,i«„MoíJlilffiiCwjkinuHi, Aninuik New V«li.

I 'SA, Kl i dccfilulMitdixiMiii aJlíjKli Idislulid Dhíknji u p liniích a nduloduViKlU 

Drí aO Iuvih Ckiptjs buje JH M

lil keřpj,,.,  p.UPIV,inlIlinjiiwliK.brfuJi, 1,1,koukni,, aijiwiSkllpiot lUMpraůMy
piJlyknjnlpiWpiio Ofliwlilicmci,vtandp,„kvl„vjiii,luN b.H, pumpcN prj|n„,„ j,|i

.ihsluninirti i'/i.ibúnu'/iOi>licli-nilief»tt,stupu,u,inMv,\!ei,'..i„Hv(tiij,liuMwnoJd(w,(til

(lKli, ul,ml,k,flb,l,r,i({.n,liliím ,iiNi,in,kÍj,11,líutinpupnJiiltiiujuícM Skup,

I I‘kOkVw ňčvl l;«

Ihl tiptÚMpndn,l, fbiniUí iflííhťlwlHKhk,wLiklíxhi ídfiiíISlupnMlIMpwc. w,i„i>k„„,

1 N ťiltnun Úvdvfll

40
/MS • *< 11 jí

27/29



I
*

■ v *

5 5

H
.3 w

l|

14
II

*..-f ?
ulj
Pil

t|!l
= ■? # t 
5 '* -í j
3 i f |

- “7 a £

1ií|.
^ - £ 7 5 > v s 5 ^
| "3 s s j
š 14 i !.-= jí ra =

i i t i £ -S |

Jíl 
5«1 
I S f 
ý I i

£ sí 2

i i 
i I

_£ -5

I I
£ í

li
*•? 
3 7I —

y
7 £
5 2

Jfa -a 
c. «
i i

Z 2
;ž 5 ío 7 ^ r» > 

»;£ !|— 3 
“ £

H
č. í |
5 ? f

— V ' = a. -» 2

13 | í 
lili 
S 2 f I
? -i s i

Ž i. ř.E 
É 1 || 
1Í3Í 
2 5*l|

S e | í ?

|á|1j

> ? 5 í-
Ž | i I ;

íts £■*
ž a 14 “
lilii 
Slg-f* 
= - - i ^ 

I Jí řl 
i í i á ililii 

lilii 

lij fi

<N

cO
CN



Příloha č. 4

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA’

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem tohoto obchodně- 
!fh0 vztahu ^dále Jen -sm,ouva") a ^eré podléhají katalogizaci podle zásad Kodifíkačního systému 

NATO (dále jen „NCS”) a Jednotného systému katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se poskytovatel 
zavazuje:

1. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracováni Souboru povinných údajů pro katalogizaci (dále jen 
„SPUK ) všech nekatalogizovaných položek majetku definovaných smlouvou (platí i pro položky pro provoz 
a údržbu, jejichž katalogizace je vyžadována) seřazené podle rozpadu vždy prostřednictvím aplikace 
umístěné na www.cz-kataloa.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/.

2. Povinnou součásti zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je:

a) fotografie reáině zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru ve formátu 
JPG, rozlišení do 1024x768 bodů3;

b) hypertextový1 odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické údaje 

o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišeni do 1024x768 bodů, nebo ve formátu 
PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický 
soubor, doložit na vyžádání oddělení katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci 
a státní ověřování jakosti (dále jen „OdKM”) správnost údajů nezbytných k provedení popisné 
identifikace jiným způsobem.

3. Doručit OdKM SPÚK v termínu 15 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy prostřednictvím aplikace 

umístěné na www.cz-katalog.cz nebo na www.aura.cz/mcrlnew/.

4. Dodat bez prodlení v průběhu realizace smlouvy informace o všech změnách, týkajících se předmětu 
smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných položek majetku, včetně změn u položek majetku 
nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů.

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno vydáním kladného
„Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky”.

Přidělené identifikátory (KČM. NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na www.cz-katalou.cz nebo

na www.aura.cz/mcrlnew/ po ukončení procesu katalogizace majetku.

Kontaktní adresa:

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti

ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU 
nám. Svobody 471 
160 01 PRAHA 6

TEL.: 973 213 913 INTERNET:
FAX: 973 213 930 E-MAIL:

www.okm.army.cz WAP: http://wap.okm.armv.cz 
kataloaizace@armv.cz

1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po i. Červenci 2013.
' Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro úCely JSK a NCS,

29/29


